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Liepos 18, 1938 sukanka lygiai du metai, kaip tarptautinis fašizmas iš oro, iš jūrų ir iš sausumos terioja liaudies valdomą. Ispanijos respubliką. Nors kaimai ver­
čiami pelenais ir miestai griuvėsiais, bet herojiška Ispanijos liaudis didvyriškai atrenr ia juodojo fašizmo antplūdį. Ispanijos motinų ašarų ir nekaltų kūdikių kraujo 
demokratinis pasaulis niekuomet neužmirš. Vidury širdį veriančių Ispanijos karo vaizdų matosi respublikosgynimo vyriausias kariuomenės vadas gen. Jose Miaja.

U.S.A. IR S.S.S.R: AVIATORIAI DIRBA MOKSLUI, (T ITALIJOS IR VOKIETIJOS ŽMOGŽUDŽIAUJA1
AMERIKIETIS HUGHES SUMU 
SÉ PASAULINIUS AVIACIJOS 

REKORDUS
Skrendantis aplink pasaulį 

U. S. A. aviatorius Howard Hu­
ghes iš New Yorko į Paryžių nu­
skrido per 16 vai. 38 minutes, t. 
y. dukart greičiau, negu Lind- 
bergas 19.27 m.

Iš Paryžiaus į Maskvą 11 - 7 - 
Hughes atskrido per 7 valančias. 
Jis lenkėsi fašistinės Vokietijos, 
skrisdamas per Čekoslovakiją. 
Huges sumušė Wiley Post rekor-

Sovietų aviatorius Gromov 11 
- 7 - 38 pareiškė spaudos atsto­
vams Maskvoje, kad jis greitu 
laiku skris apie pasaulį be nu­
sileidimo.

O tapę oro piratais „šventos“ • 
Italijos aviatoriai per 3 pirmus 
šių metų mėnesius padarė 7.565 
Ispanijos puolimus. Ore išbuvo 
14.174 valandas išsviesdami 
1.440.866 kilogramų sprogsta­
mosios medžiagos, nužudydami 
tūkstančius ramių gyventojų.

LIETUVIAI SPORTININKAI 
LENKIJON

Iš Santos uosto laivu „Masilia“ 
29 - 6 - 38 išvyko trys lietuviai 
sportininkai: St. Žičkus, Juozas 
Vasiliauskas ir Valentinas Pa­
kalnis „Lietuvis rašo, kad jie iš­
vyko Lietuvos sporto olimpijadon 
bet Sao Paulo brazilu laikratis 
„A. Gazeta“ — kad Lenkijon.

Gal „A. Gazeta“ ir daug žino 
bet ji turėtu skaitytis su tuo fak­
tu, kad rubežius tarp Lietuvos ir 
Lenkijos tapo atidarytas perskro 
džiant Lietuvos teritoriją, jjet 
dar nepanaikintas...

— Anglijos vyriausybė griež­
tai reikalauja, kad fašistinė 
Franko „valdžia“ pasiaiškintų 
del laivų skandinimo.

I IŠKILMINGAI PAMINĖTA 
LIEPOS DEVINTOJI

Visa Argentinos respublika iš­
kilmingai minėjo 9 d e Julio šven 
tę liepos 10 d. kadangi 9. d. lijo. 
Sostinė buvo papuošta vėliavo­
mis. Kariuomenės paradas iškil­
mingai žygiavo Avenida Alvear, 
Avenida Centenario ir kitomis 
gražiausiomis sostinės arter jo­
mis.

Teatruose ir salionuose įvyko 
mokslo, švietimo ir visuomenės 
organizacijų aktai, kuriuose ta­
po pagerbti kovotojai už Argen­
tinos respublikos nepriklauso­
mybę.

Argentinos lietuviai skaitlin­
gai dalyvavo šios garbingos šven 
tės minėjime.

— Urugvajaus lietuvių mo­
kyklai paskirtas naujas mokyto­
jas Bronius Savickis. Mokytojas 
B. Savickis yra baigęs Tauragės 
mokytojų Seminariją ir moka is­
panų kalba, nes Argentinoje yra 
buvęs tris metus.

— Internacionalinio sanitari­
nio komiteto pirmininkas Holst 
8-7-38 įteikė 16 moderniškų 
ambulansų generolo Miajos ka­
riuomenei. Greitu laiku iš to pa­
ties komiteto respublikos gynė­
jai gaus 140 ambulansų.

— Italijos diktatorius Musoli­
nį pasidarė nudistu. Nuo liepos 
pradžios Šių metų vaikščioja be 
marškinių ir pusnuogis. Tuomi 
skatindamas visus Italijos gyven 
tojus vaikščioti nuogus. Spėjama, 
kad kaip Hitleriui, taip ir Muso- 
liniui karo lauke padarytos žaiz 
dos rodo savo veikimą: tiedu bu­
deliai pradeda visiškai kvailioti.

— Čekoslovakijos sakalų or­
ganizacija dabar turi 750.000 
narių. Ją sutvėrė Miroslav Tirs 
1862 metais fiziniam ir morali­
niam juonuomenės auklėjimui.

U. S. A. VYRIAUSYBĖ SUPER­
KA PERTEKLIUS IR IŠDALI­

NA BETURČIAMS
Ekonominės rekonstrukcijos 

plane Roosevelto vyriausybė pra 
dėjo vykinti didelį ir kilnų eks­
perimentą. Iki šiol kapitalistai, 
kad palaikyti aukštas kainas, 

j degindavo arba skandindavo jū­
ron žemės ūkio produktų per- 

i teklius. Net Brizilijos kapitalis­
tai suskandindavo milijonus mai­
šų kavos, kad palaikyti tvirtas 
kainas, nors milijonai varguolių 
jos negalėdavo nusipirkti. Taigi 
U. S. A. vyriausybė dabar iš sa­
vo iždo superka visas naikini­
mui paskirtas gėrybes ir visiškai 
nemokamai jas išdalina biednuo 
menei.

— Birželio 22 d. tarp lietuvių 
ir lenkų sudaryta orinio susisie­
kimo sutartis.

— Birželio 23 d. Lietuvos už­
sieni reikal ministeris St. Lozo­
raitis išvyko i užsienius atostogų.

— Kaune, Vytauto Ąžuolyne 
17-7-38 inauguruojama Da­
riaus Girėno paminklo statyba.

— Nauju Lietuvos finansų vi- 
cemisteriu paskirtas ligšiol buvęs 
tos ministerijos prekybos depar­
tamento direktorius Aleksandras 
Danta.

— Berlyne pasibaigė derybos 
tarp Lietuvos ir Vokietijos nus­
tatyti naują prekybos sutartį. 
Prekyba numatoma praplėsti 20 
nuošimčių. Sutartis įsigalios 
rugp. mén. 1 d.

— Birželio 5 - 7 d. R. Skipitis 
DULR, pirmininkas, išvyks į Bra­
ziliją, iš kur rugsėjo mėn. pra­
džioje mano vykti į Argentiną.

— Airiją 11-7-38 perėmė 
iš Anglijos salą Spike.

— Paragvajaus ir Bolivijos vy 
riausybės sutiko taikytis betar­
piai.

PASTABA ISPANIJOS ATS­
TOVO PRANCŪZIJOJE

Ispanijos ambasadorius Pary­
žiuje pareiškė, ♦ kad bandymas 
embarguoti 40 tonų Ispanijos vy­
riausybės depozituoto aukso 
Prancūzijos Mont - de Marsam 
banke gali turėti pavojingian- 

' sias pasekmes. Prancūzijos vy­
riausybė neturi užmiršti, kad le 
galus to aukso savininkas vra le- 

i alė Ispanijos vyriausybė ir liau­
dis, kuri didvyriškai kovoja su 
italais, vokiečiais, maurais ir 
frankininkais. Franko agentų 
bandymas kenkt vyriausybininkų 
kreditams bankinėse sferose, 
Prancūzijos vyriausybės privalo 
būt pasmerktas, — sako amba­
sadorius.

— Ispanijos respublikos gyni­
mo kariuomenės vyriausias vadas 
generolas Miaja savo rezervais 
sustiprino apsilpusias pozicijas. 
Segunto fronte respublikonų ka­
riuomenę komanduoja „EI Cam­
pesino“ — valstietis.

— Buenos Aires mieste po au­
tomobilių ir gatvekarių ratais 
per pirmuosius 6 mėnesius 1938 
metų žuvo 101 žmogus. Sužeis­
tų skaičius per ta laiką pasiekė 
2979.

— Nan Chang rajone 4-7-38 
įvyko baisios kautynės ore tarp 
ginančių savo šalį kiniešių ir iš 
Japonijos įsiveržusių aviatorių. 
Numušta 45 Kinijos orlaiviai ir 
keli desėtkai japoniškų. Ho - 
Mow rajone Kinijos aeroplanai 
visiškai supylė japonus.

— Argentinos vyriausybė pa­
siūlė kongresui paskirti dešim­
tį milijonų pezų kovai su skėrė- 
mis.

— Lydoje lenkai nuteisė lie­
tuvę valstietę pusantrų metų ka­
lėti už tai, kad ji klausėsi radio 
iš Lietuvos. Lenkiškas teroras, 
vis didėja Lietuvos žemėje.

URUGVAJAUS LIETUVIAI 
GRAŽIAI PALYDĖJO PO­

NUS KUČINSKUS
Montevideo. — Šeštadienį, 

liepos 2 d. š. m. pas mus buvo 
užsukę Lietuvos Atstovybės kon- 
sularinio skyriaus vedėjas p. J. 
Kučinskas su ponia, atsisveiki­
nimui su mūsų kolonija. Juos 
nuoširdžiai sutiko ir palydėjo 
keli žymesni urugvajiečių val­
džios ir spaudos atstovaoi, Lie­
tuvos konsulato Urugvajuje sek­
retorius, stud. Stungevičius ir 
dar keli žymesni Urugvajiečiai 
lietuviai.

Ponai Kučinskai, kaipo nuošir­
dūs žmonės, Urugvajaus lietuvių 
kolonijoje turėjo didelę Įtaką; 
ir daug kas apgailestavo jų iš­
vykimą iš Pietų Amerikos.

— Vokietijoje hitlerininkai 
skleidžia gandus, būk del įvy­
kusių Klaipėdoje riaušių 28 - 7 - 
38 yra kalti lietuviai. Lie­
tuvoj pasirodė plakatai, kuriuo­
se aiškinama Hitlerio agentų 
nuožmumas. Plakate patalpin­
tas Vokietijos agenntų Klaipėdo­
je nužudyto lietuvio darbininko 
Poškos paveikslas.

— Prancūzijos generolas Ga- 
melin numatomas kaip vyriau­
sias komanduotojas bendrų 
Prancūzijos ir Anglijos sausumos 
kariuomenių, jei kiltų karas. 
Bet kombinuoto abiejų valstybių 
laivyno ir kariškų orlaivių ko- 
manlda būtų anglų admirolo 
Darlan ir anglų generolo Vui- 
llemin.

— Roma nervinasi, kad nega­
li prieit susitarimo su Anglija, 
Jei pildytųsi fašistų svajos, tat 
nulėktų Chamberlaino kobinetas

— U. S. A. vyriausybė susekė, 
kad didžiausias demokratijos 
priešas ir ieškotojas „ameriko­
niško Hitlerio“ yra Henry Ford, 
automobilių fabrikantas.

BENDRAS IŠEIVIU ™0S MINĖJIMAS 17-7-38 „JOSE VERDI“ TEATRE. RENKASI VISI IR VISOS!
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BALSAS 
Buenos Aires, Liepos 14, 1938

Pagerbė Argentiną
Visas civilizuotas pasaulis ger­

bia kultūringą Argentinos ’res­
publiką. Argentinos veikimas pa­
saulinės taikos labui visur laiko­
mas pavyzdingiausiu. Del to la­
bai malonu, kad ir Lietuvoje kas 
kart vis daugiau blaivių balsų 
girdisi su pagarba Argentinos 
vardą minint.

Jau visa metų eilė, kaip Ar­
gentinos respubliką Lietuvoje 
garbingai atstovauja šios šalies 
rašytojas p, Arnaldo Barsanti. 
Kiekviena Argentinos nepuikiau 
somybės proga jo balsas girdisi 
per radio Lietuvos oro bangomis, 
visa Lietuvos spauda talpina jo 
pareiškimus apie šią svetingą 
šalį kurioje rado prieglobstį a- 
pie 30.000 Lietuvos išeivių.

Valstiečių liaudininkų dien­
raštis ..Lietuvos Žinios'4 gegužės 
25 dienos laidoje šių metų pir­
moje vietoje talpina editorialą 
— Pagarba Argentinos’ Respub­
likai, kuriame, tarp kita, rašo­
ma:

„Argentina, visų pirma, neti­
ktai taiki respublika, bet ir ki­
tiems nešanti taiką. Ne veltui jos 
buv. u. r-lų ministeris Saavedra 
Lamas yra apdovanotas Nobelio 
taikos premija. Tai ne provinci- 
jalinis taikos vykdytojas, ir ne 
regi j emalinis, nors ta sritis būtų 
ir visa Amerika, kurios — beje - 
taikai jis yra be galo daug nu­
dirbęs, — tai pasaulinio masto
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politikos tauriausia šio žodžio 
prasme. Tokių vyrų, ypač dabar­
tiniais laikais, ne daugiausia pa­
sauly pasireiškia.

Argentinos pacifizmas, Ar­
gentinos humanizmas yra tos 
rūšies, kokių trokšta ir siekia 
visa žmonijos dauguma, kurią 
USA prezidentas Ruzveltas įver­
tina 85 % dauguma.

šiais neramiais laikais, kas, 
regis, patogesnio begalėtų būti 
nepasiekiamai politinės Euro­
pos audroms Argentinai, kaip 
savo mei/u mestas Monroės šū­
kis: Amerika — amerikiečiams. 
Ne. Argentina aiškiai ir įsak­
miai sako: Argentina — visad 
žmonijai ! Argentina ne tiktai su 
pranta, kad žmonija negali užsi­
daryti savo garduose pagal ra­
ses ar doktrinas, bet turi rasti 
sugyvenimo ir bendro darbo bū­
dus. Ir tam yra pagrindai: taika 
ir humaniškumas. Kaip nepa­
gerbsi valstybės bei tautos, kuri 
tokius kilnius ir taurius obalsius 
ne tiktai iškelia, bet ir gyvendi­
na. Štai, kodėl visu giliu nuošir­
dumu tenka minėti Argentinos 
respublikos šventę; štai, kodėl 
galimai iškilmingiau reikia ją
pagerbti.“ /

a
I
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Išeivių Diena
Didelis trečdalis lietuvių tau­

tos gyvena už Lietuvos sienų, ne­
skaitant lenkų ir vokiečių pa? 
vergtų Lietuvės sričių. Nesukly- 
sime pasakę, kad 90 % mūsų 
išeivijos yra demokratinio nusi­
statymo. To pasiekta ačiū gyve­
nimo kultūringesnėse šalyse.

Išeivija labiau brangina savo 
gimtinės likimą, negu daugelis 
jos šeimininkų;. Tatai ryškiai ma­
tome iš išeivių spaudos ir iš išei­
vių organizacijų darbuotės) iš jų 
tarimų ir veikimo, jautriai atsi­
liepiant į kiekvieną vidaus ar už­
sienio ¡Lietuvos gyvenimo reiški­
nį Tatai natūralų ir pagirtina.

Pavieniai išeiviai, ačiū savo 
nenuilstamoms pastangoms, išei­
vijoje išmoksta amatų, prasila­
vina, apsišviečia ir tampa dide­
liai , naudingais mūsų tautos na­
riais. Į savuosius Lietuvoje jie 
veikia ne tik moraliais bet ir ma­
terialiai sa vuosius ir pačią Lietu­
vos valstybę stiprina. Juk nie­
kam ne paslaptis, k,aid vien iš 
Argentinos kas met išeiviai pa­
siunčia paramos saviems Lietuve 
je apie pusę milijono litų. Tiesa, 
gyvenimo ironija yra tame, kad
išeivių remiamos tėvynės vai- užbaigia: e
džia, per speciales savo institu-, „Gali kaikam nepatikti

cijas, užsienių lietuvių „rėmimo“ 
pretekstu, skirsto išeivius į tėvy­
nės sūnus ir posūnius, sektantų 
bereikalingu šelpimu išeivija de- 
moralizuojam, kartojama gra­
žios teorijos ir užsimerkiama1 nuo 
gyvenimo tikrovės. Bet ir tas 
nenormalus reiškinys neišplėš sa­
vo tėvų žemės meilės.

Štai pažiūrėkime, kiek vien iš 
Šiaurės Amerikos Lietuvos išei­
viai persiunčia pinigų į Lietuvą:

1924 metais. . . 42.400.000 lt.
1925 m...... r. 43.700.000 lt.
1926 m...... 42.400.000 lt.

. 1927 m. ............ 42.400.000 lt,
1928 m............. 43,800.000 It.
1929 m............. 46.300.000 lt.
1930 m....... 37.300.000 lt.
1931 m............. 32.600.000 lt.
1932 m....... 29.600.000 lt.
1933 m....... 17.200.000 lt. 
1034 m......’. 16.300.000 lt. i
1935 m........... 14.800.000 lt.
1936 m....... 12.000.000 It.

Čia suminėtos tik tos sumos, 
kurias statistika galėjo suregist­
ruoti. O suregistruoti galėjo tas 
sumas, kurios atėjo pašto perlai­
domis. Kiek lietuviai su savim 
įvežė pinigų Lietuvą aplankyda­
mi, tai sunku būtų pasakyti.

Visa Lietuvos išeivija turi vie­
ną bendrą dieną, kurią vienin­
gai mini. Ją mini ir Buenos Aires 
lietuviai. Minėjo 17 7 - 34, t. y. 
kada sukako metai laiko nuo 
Dariaus ir Girėno žuvimo, per­
skridus Atlantą su „Lituanica“, 
17 - 7 - 33. (Platesnę paskaitą 
apie Darių ir Girėną bus galima 
girdėti jų atminties įamžinimui 
skirtą Išeivių Dieną minint šį sek 
madienį, 17 - 7 - 38 „Jose Verdi“ 
teatre).

Stipendijų Fondai
Lietuvoje šiemet tapo įsteigti 

du fondai neturtingiems moks­
leiviams šelpti. Pirmasis — kom­
pozitoriaus Miko Petrausko var­
do, o antrasis advokato Petro 
Leono vardo. Pirmasis fondas 
jau 1937 metais narių mokes­
čiais ir aukomis surinka 1.092 
litus ir 37 centus. „Lietuvos Ai­
do“ pranešimu, Miko Petrausko 
vardo fondo valdybą sudaro: 
pirm. Antanas Sodeika, sekr. 
Liudas Gira ir ižd. J. Kardelis. 
Šis fondas šelps muzikos mokslą 
einantį neturtingą Lietuvos jau­
nimą.

Antrasis — Petro Leono vardo 
fondas sutvertas Marijampolės 
advokatų draugijos iniciatyva. 
Sakydamas prakalbą laidojant 
Petrą Leoną advokatas Andrius 
Bulota pareiškė, — kaip rašo 
„Lietuvos Žinios“ 24 - 5 - 38 — 
kad Marijampolės advokatai jau 
sudėjo stambią sumą įsteigimui 
Petro Leono vardo fondo, iš ku­
rio bus šelpiami neturtingi Lie­
tuvos moksleiviai, studijuojanti 
juridinius mokslus.

šių garbingų Lietuvos sūnų 
vardų fondai turėtų rast paramos 
visoje mūsų tautoje.

Janulaičio Balsas
Lietuvos universiteto profeso­

rius Augustinas Janulaitis „Lie­
tuvos Žiniose“ iš 3 - 6 - 38 rašo 
straipsnį — Rusų emigrantų sva 
jonės. Paskaitęs „Znamia Rosi- 
ji“, „Navaja Rossija“, „Sovre- 
mennyja Zapiski“ ir kitus emi­
gracijoje leidžiamus liberalų ir 
baltagvardiečių laikraščius prof. 
Janulaitis sako.:

„Pasirodo, kad jie pasiliko 
tokie pat, kokie buvo — rusai 
imperialistai. Liko tokiais pp. 
Miliukovas. Kerenskis, ir kiti 
visoki liberalai, socialistai, o 
ką jau bekalbėti apie rusų de­
šiniuosius. Jų manymu Rusija 
turi būti vieninga nedaloma, o 
jeigu laisvės duodamos, tai tu­
ri likti rusų pirmenybėje“.

Buvęs žymus socialdemokratas 
prof. Janulaitis teisingai paste­
bi, kad visi rusai emigracijoje 
svajoja apie „edinnaja i nedie- 
limaja Rossija“. Tuomi jie paro­
do savo tikrąjį veidą, užmiršdą- 
mi, kad pačiai Rusijai kultūrą 
atnešė jos kaimynai, kuriuos jie 
vėl norėtų valdyti. Del to prof. 
Janulaitis savo straipsnį šitaip

ŠIEMET LIETUVĄ APLANKYS 
20 PRANCŪZIJOS LIETU­

VIUKŲ
DULR gavo pranešimą, kad 

šią vasarą pirmą kartą į Lietu­
vą atvažiuos iš Prancūzijos 20 
lietuvių vaikų. Iš jų 10 yra gimu­
sių Prancūzijoje. Šiuos jaunus 
svečius DULR apgyvendins Gel­
gaudiškyje — Vaikų vasaros ko­
lonijoje. Šie vaikai į Lietuvą at­
vyks liepos mėn. viduryje.

Iš viso DULR šią vasarą numa 
to sulaukti apie 100 jaunų lietu­
viukų iš užsienio. Visi bus apgy­
vendinti Gelgaudiškyje.

DUONA ATPIGINTA
Kainų tvarkymo įsakymu nu­

statytos naujos duonos ir miltų 
kainos.

Smulkioje prekyboje iš varto­
tojo už 1 kg. negali būti imama 
daugiau kaip: juodos ruginės 
duonos, pagamintos iš paprastų 
duonmilčių — 25 et. ruginės si­
jotos duonos, pagamintos iš ru­
ginių sijotų miltų — 28 et.

Kepyklos turi pardavinėti duo 
nos parduotuvėms urmo kaina 1 
kg. ne brangiau kaip: juodos ru­
ginės duonos po 22 et. ir ruginės 
sijotos duonos — po 25 et.

STAIGA MIRĖ ŽMOGUS
Slepščiat Biržų valse. Gegu­

žės 24 d. rytą staiga mirė šlap- 
ščių km. gyventojas Mykolas 
Bibinskas. Pirmadienį gryžo iš 
turgaus su žmona ir buvo šiek 
tiek išsigėręs (nors jis mieste 
niekuomet negerdavo). Velionis 
buvo pusamžis žmogus, darbštus, 
savo darbštumu parodė daug 
kam pavyzdį. Nors buvo maža­
žemis, bet darbštumo dėka ne­
blogai gyveno.

Palaidotas šlepšcių kapuose. 
Paliko žmoną, ir du sūnus: vieną 
20 metų, antrą 17 mt.

SIAUČIA GAISRAI
Saločių apylinkėje pradėjo 

siausti gaisrai. Gegužės 4 d. su­
degė Kelneriuose Jaku'bonio gry 
telé su visu turtu. Gaisras kilęs 
iš kamino. Gegužės 10 d. Saločių 
gaisrininkams teko gesinti Ąžuol 
pamūšio, Krinčino valsč. plyti­
nę ir netoliese kalvio grytelę. 
Gegužės 15 d. sudegė Pasvalie­
čių k. Pabiržės Valse. Kruopio 
gyvenamas namas ir klėtis. Su­
degė nemažai turto — nubruktų 
linų, javų ir kt. Padegė Zajars- 
kas, 18 metų, šposaudamas su 
degtukais. Gesino Saločių ir Smil 
gių gaisririinkai. Gegužės 6 d. 
sudege Juozo Fergio Kubiliūnų 
k. Saločių v. gryčia su visu tur­
tu ir javais. Būtų ir visos trobe­
lės sudegę, bet gaisras buvo už­
gesintas. Gaisras kilo iš kamino.

Nors šiemet šaltas ir sausas 
pavasaris, bet Saločių apylinkėj 
visa apsėtą, nors suvėlavus.

Kubiliūnietis

SSSR socialė santvarka, tačiau 
mums neteks bent kame remti 
baltųjų rusų jų kovoję prieš 
dabartinę SSSR.

0 tie rusų emigrantai impe­
rialistai lai svajoja apie savo 
būsimą galybę, tik kad jie 
valdžios negautų“.

KONTRAKTAI — 
PRAŠYMAI — 

VERTIMAI 
rašomi

“Argentinos Lietuvių Balso0 
Redakcijoje

INDEPENDENCIA 271® 
Buenos Aires

U. T. 45 - Loria - 1018 
Klausiant patarimo laišku, atsaky­
mui reikalinga pridėti pašto markė 

už 80 centavų ir adresuot 
sekančiai:

ARGENTINOS LIETUVIU

BA^SASi
CASILLA DĘ CORREO 303, 

Bueno. Airea

LIETUVA SKLANDYME UŽ- 
ĖMĖ II - JĄ PASAULYJE 

VIETĄ
Lak. Alfr. Gysas, Nidos sklan­

dymo mokyklos instruktorius pa­
gerino ligi šiol buvusį Lietuvos 
sklandymo rekordą, išbūdamas 
ore 26 vai. 3 min. Jis „Žaibo“ 
sklandytuvu pakilo į orą gegu­
žės men. 24 d. 4,33 vai., o nusilei 
do gegužės mėn. 25 d. 6,36 vaL

Pasiektasis rekordas suteikia 
Lietuvai išsilaikymo ore vienvie­
čių sklandytuvų klasėje antrąją 
vietą pasaulį. Rekordas yra Vo­
kietijos — siekia 36,35 vai.

KORĖJŲ SAVANORIŲ S - GOS 
SUVAŽIAVIMAS

Gegužės 26 d. Kaune įvyko 
Lietuvos kariuomenės rūrėjų sa­
vanorių sąjungos suvažiavimas, 
kariame dalyvavo 164 atstovai.

— Birž/15 — 19 d. d. mirė Da­
nielių d. Džiugis Klemas apie 50 
met. ir Miknaičių k. Adeikis K. 
apie 80 met. Palaidoti Juodei­
kių kapinėse.

POLITINIU KALINIŲ AMNES­
TIJOS ĮSTATYMO PROJEK­

TAS
Paskdíiniame seimo posėdyje 

seimo pirmininkas inž. Šakenis 
pasakė, kad seimo prezidijumas 
esąs gavęs visuomenės siūlomą 
politiniams kaliniams amnesti­
jos įstatymo projektą, kuris bū­
siąs svarstomas rudens sesijoje. 
Radijofonas paskelbė, kad tą į- 
statymo sumanymą įnešė dr. K. 
Grinius ir A. Stulginskis — buv. 
prezidentai. Įstat. sumanymą 
pasirašę apie 30.000 piliečių.

Parašai užima net 372 lakšto 
puslapius. Dabar seimo kance­
liarijoje tie parašai tikrinami.

IŠKASĖ DVIEJŲ KAREIVIŲ 
LAVONUS

Drebulinės kaimo gyventojos 
Agotos Jekevičienės laukose bu­
vo iškasti dviejų Didžiojo karo 
kareivių lavenai, kurie per karą 
buvo laikinai užkasti, bet pas­
kiau buvo apie juos visai užmirk­
ta. Tik dar neseniai vienas žvirg­
ždaičių apylinkės gyventojas nu­
pasakojo, kad jis per karą važi­
nėjo pastočių, vežė negyvų ka­
reivių lavonus. Jis nurodė, maž­
daug kokioj vietoj A. Jekevičie­
nės lauke turi būti tie kareiviai, 
nes, sako, aš tuo kart šiame 
krašte gyvenau ir mačiau, kad 
tų kareivių niekas neiškasė ir jie 
ten pasiliko. Dabar neseniai bu­
vo sumanyta patikrinti ir atka­
sus, nurodytoj vietoj buvo rasta 
tie kereiviai: diržai ir batai dar 
nevisai supuvę, o vietoj kūnų gu­
lėjo tiktai kaulai.

Upynêlís.

SAUGUMO-
DAUGIAU SAUGUMO -

DIDŽIAUSIO SAUGUMO 
reikalinga Tamstai šiandiena daugiaus negu kuomet Tamstos 
indėliams TAUPOMOJOJ KASOJE, apart vidutiniško nuo­
šimčio.

DIDŽIAUSI SAUGUMĄ teikia Tamstai nuolatinis draugas

LIETUVIŲ SKYRIUS

A W (HUB mill
CENTRALINÊ {STAIGA: AGENCIJA:
B-mé. Mitre 234 Corrientes 1900

PINIGINĖS PERLAIDOS | LIETUVĄ papigintomis persiun­
timo išlaidomis Ir be atskiro mokesnio už oro paštą.
LAIVAKORČIŲ PARDAVIMAS į Lietuvą ir atsikvietimas iŠ 
ten pigiausiomis kainomis ir ant geriausią laivą.

PERNAI MIŠKO NEMOKAMAI 
IŠDUOTA UŽ 4 MIL. 708 TOKS.

192 LT.
Miškų Departamenti žiniomis 

pernai buvo išduotą miško me­
džiagos už 4 mil. 708 tūkst. 192 
Lt., iš kurių naujakuriams ne­
mokamai duota už 3 tūkst. 96 
Lt., ūkininkams — 2 mil. 936 
tūkst. 224 Lt. ir t. t.

PATVIRTINO SUTARTIS SU 
LENKIJA

Gegužės 2 d. pasirašytą patšo 
ir telesusisiekimo sutartį su Len­
kija Ministerių taryba patvirti­
no. Taip pat patvirtinta Lietuvos 
Lenkijos konvencija dėl plau­
kiojimo ir plukdymo vandenimis.

Kaip tenka patirti, ėjusios 
Varšuvoje derybos dėl geležin­
kelio susisiekimo sutarties baigė­
si sėkmingai ir sutartis jau suda­
ryta.

Kai kurios stambiosios Lenki­
jos ūkinės organizacijos pareiškė 
norą atsiųsti i Lietuvą delegaci­
ją susipažinti su Lietuvos ūkiu 
ir ūkine padėtimi. Kartu reiškia­
mas pageidavimas, kad ir Lietuva 
atsiųstų į Lenkiją savo ūkinę de­
legaciją, O apie Vilniaus grąži­
nimą nė žodžio!

STATOMA EILĖ NAUJŲ 
PIENINIŲ

Be įvairių kitų statybų šį pa­
vasarį labai gyvai vyksta pieni­
nių ir grietinės nugriebimo pun­
ktų namų statyba. Šiuo laiku 
statomi nauji mūriniai namai Jo­
niškėlio, Radvilonių, Salako, Sa­
ločių ir Tiltgalių pieno perdirbi­
mo bendrovėms. Pienocentras y- 
ra prašomas paruošti projektus 
dar apie 20-čiai naujų mūrinių 
pieninių namų ir apie 20-čiai 
grietinės nugriebimo punktų na­
mų, kurie taip pat daugiausiai 
numatyti mūriniai.

PREMIJUOTA 750 SODŲ
Paskatinti ūkininkus daugiau 

domėtis sodininkyste ir įsitaisyti 
naujų sodu, be įvairių kitų prie­
monių, paskutiniaisiais metais 
Žemės ūkio Rūmai vartoja ir ei­
lę tokių praktinių priemonių, 
kaip naujai užvedamų sodų pre­
mi j avimas ir kt. Premijoms gau­
ti tik reikia atlikti, sodus užve­
dant, nustatytus Žemės Ūkio Rū­
mų reikalavimus. Pernai tokiu 
būdu naujai užvestų sodų buvo 
premijuota net per 570. Premi­
jų tam reikalui išmokėta per 15 
tūkst. litų.

Demokratinė Argentinos lietuvių 
visuomenė gali pasididžiuo- ~ 

ti savo Balsu, pradėju­
siu vienuoliktus 

gyvavimo 
metus.

I
I
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Ar Jau Atėjo Laikas Tarpininkauti 
TAIKA ISPANIJOJ?

Rašo Alvarez del Vayo, lapam jos užsienių reikalų ministeris

APŽVALGA

Franko kariuomenei įžengus į 
Kataloniją, suinteresuotieji žmo­
nės pakartotinai ėmėsi leisti gan­
dus, esą vadovaujamieji ispanų 
respublikos ir Katalonijos gąne- 
raliteto elementai linkę pradėti 
derybas ir priima tarptautinio 
tarpininkavimo pagrindą. Milži­
niško pasipiktinimo banga sukrė­
tė miestą, ir Barcelona keletai 
valandų buvusi tapusi sostine tau 
tos, kariai nuo amžių mirtis yra 
vertesnė už vergiją.

Kuomet užsieniuose sprendžia 
ma apie Ispanijos būklę ir apie 
įvairias fazes karo veiksmų ei­
goje, nuostabiai lengvai pamirš­
tama Madrido potyris. Atsime­
nu, kai pirmomis 1936 m. lapkri­
čio dienomis aš įspėjau delegaci­
jų pirmininkus ir spaudos atsto­
vus, atsilankiusius į mano kabi­
netą užsienių reikalų ministeri­
joj, kad nevertintų per žemai to 
milžiniško atsparos rezervo, ku­
rį turi tauta, kuri pasiryžusi ne^ 
mirti. Aš aiškiai mačiau skepti­
cizmą, kuriuo priimti buvo jnano 
žodžiai, skepticizmą atmieštą 
pas vienus paslėptą užuojautą, 
širdinga ir niekinančia, pas kitus 
— vos pridengtą mandagumu 
prieštaravimą.

Koletai mėnesių praslinkus, 
mes vėl susitikome Valencijoje. 
Madrido gynimasis buvo įėjęs į 
pasaulinę istoriją, tapęs vienas 
gražiausių garbės puslapių tos 
Europos, kuri pernelyg greitai į- 
prato pasiduoti likimui ir leisti 
save terorizuoti agresijos išnau­
dotojams. Kuomet aš priminiau 
tiems pat žmonėms savo įsitiki­
nimą, kurį buvau išreiškęs besi­
keliant, vyriausybei į Valenciją, 
kad Madridas atsilaikys, į mano
žodžius buvo atsakyta šį kart 
kukliu tylėjimu.

Barcelonos temperatūra.
Šiandien kai kam gal vėl at­

rodo, kad respublikoniškoji Ispa­
nija eina prie galo; tam įspū­
džiui susidaryti padeda dvasios 
aprėžitumas kai kurių elementų 
vyriausybininkų zonoje, kuriems 
svetimas pasiliko liaudies masių 
entuziazmas ir kurie kiekvieną 
nepasisekimą karo lauke, skuba 
paversti kapituliacija.

Bet norint pajusti Banrcelonos 
temperatūrą, nereikia, be abejo­
nės, sėdiniuoti po didžiųjų vieš­
bučių barus, kur įsimaišę tarp 
perdaug skaitlingų ir įtartino­
mis rolėmis užsieniečių, kuriuos 
ne per seniai ispanų vyriausybė
nutarė pagaliau tremti lauk, kai 
jų buvimas nebus pateisintas, vi- 
daus slapukai būriuojasi ir sklei­
džia iš burnos į ausį savo tamsiai 
dažytas pranašystes.

Kokia yra tikroji Barcelonos, 
Katalonijos ir visos Ispanijos 
temperatūra, pasako tas tiesu­
mas, kuriuo katalonų spauda, ži 
nodama, kad jos skaitytojai mė­
gsta girdėti tik nuogą tiesą, pas­
kelbė stambiomis raidėmis, pir­
muose puslapiuose, Franko ka­
riuomenės veržimąsi, kartų ro-

dydama tačiau masėms, kad yrą 
priemonių tą paversti laikinąją 
nelaimę nauja Gvadalachara. Tą 
temperatūrą galime rasti pasku­
tinėmis savaitėmis įvykusiuose 
sindikatų ir partijų atstovų susi­
rinkimuose, pilnuose neapsako­
mo entuziazmo, ir kuriuose visi, 
be mažiausios išimties, pasisakė 
už kovos tęsimą, iki Frankas bus 
sutriuškintas ir ispanija išvaduo­
ta iš okupantų. Ją galime rasti 
fabrikuose, kuriuos svetimšaliai 
aišku, maža telanko, bet kuriuo­
se visur matome, kaip moterys 
stoja i vietą vyrų, kad jie eitų 
sustiprinti naujas revanšo divi­
zijas. Ją galime rasti tame vyriš­
kame pyktyje, su kuriuo po be­
sikartojančių nuo kovo 17 dienos 
bombardavimų (rytmečio laikas 
pasirinkta, kad žūtų kuo daugiau 
moterų: oficiališku pranešimu, 
jų skaičius po to vieno bombar­
davimo siekė apie 500), kiekvie­
nas grįžta į savo darbą, rūpinda­
masis tik padidinti labjau karo 
produkciją laisvės kariuomenei.

Į Milžiniškas karo potencialas.
Ta pasigėrėtina temperatūra, 

kurios nemato didžioji dalis už­
sienio stebėtojų — ir tuo galima ; 
paaiškinti kai kurių šnekų pesi­
mizmą, — atatinka be to ir fak- Į 
tui, kad Katalonija dar neįdėjo I 
i karą maksimumo savo pajėgų 
ir kad dabar tiktai ji įžengia ko­
von, kad nulemtų pergalę Ispa­
nijos respublikos naudai. Tai ne­
reiškia, kad katalonai nebūtų jau 
iki šiol pralieję savo kraujo už 
bendrąjį tikslą. Neteisinga būtų 
pamiršti, kad Katalonijos mili­
cininkai 1936 m. lapkrityje ko­
vėsi šalia Kastilijos milcininkų 
Madrido priemiesčiuose.

Faktas yra, kad industrinė 
Katalonija, tas galingas karo po­
tencialas, kurio iki šiol buvo pa­
vartota tik dalis, dabar, aplin­
kybėms spaudžiant, bus mobili­
zuota didžiausia energija. Stam 
bios jos gamybos priemonės iki 
šiolei laukia /tik, kad jas tinka­
mai išnaudotų. Jos pusė milijo­
no prityrusiu ir retai pasiekiamo 
darbštumo darbininkų; jos fabri 
kai, kurie galės ne tiktai smar­
kiai pakelti karo gamybą, bet 
gaminti ne tik eksportui tinka­
mus turtus, kurie vyriausybei vėl 
leis įsigyti aukso devizų ir dar 
labiau padidins disproporciją 
tarp Respublikos turimų finansų 
išteklių ir pinigų trūkumo pas 
generolą Franką, — visa tai į-
galins ispanų respubliką tęsti sa 
vo gynimąsi iki to momento, kai 
jos kariuomenė atsigaus nuo pa­
tirto A vagono pralaimėjimo ir 
pajėgs pagaliau suduoti priešui 
lemiamą smūgį. Todėl svarbiau­
sias šūkis dabar yra : „Spirtis, 
reiškia — nugalėti“.

Ne! Valanda tarpininkavimui, 
kaip jį supranta kai kurie užsie­
nio kabinetai, Ispanijai dar neiš­
mušė ir ji neišmuš tol, kol ispanu 
tauta pasiliks savo priesaikai — 
kovoti iki laimėjimo ištikima.

GARSAS APIE „MOŠŲ JAUNI­
MĄ“ SIEKIA ARGENTINĄ 
Tokiu antgalviu skaitome Re­

dakcijos straipsnį pažangiojo 
Lietuvos jaunimo žurnalo „Mūsų 
Jaunimas“, Nr. 22. Tai Petro 
Kažinaičio redaguojamas žurna­
las, kuriame bendradarbiauja P. 
Cvirka, J. Jakubėnas, Vyt. Mont 
vila, J. Šimkus, St. Veineikienė, 
A. Venclova, V. Žilionis ir kiti 
pažangieji Lietuvos rašytojai. Jų 
kūrybą pažįsta mūsų laikraščio 
skaitytojai ir toli nuo Lietuvos 
gyvendami.

Minėtame straipsnyje tarp ki­
ta, sakoma:

„Reikia pastebėti, "kad „Ar­
gentinos lietuvių Balsas“ vie­
nas rimčiausių ir gabiausiai 
redaguojamų lietuviškų laik­
raščių ne tik Argentinoj, bet 
ir visoj, tiek Pietų, tiek šiau­
rės, Amerikoj. Aiškiai pažan­
gios dvasios ir del to turįs di­
delį pasisekimą lietuvių išei­
vijoj. Eina jau vienuolikti me­
tai“.

Pažangusis Pietų Amerikos lie­
tuvių jaunimas turėtų palaikyti 
artimesnį kontaktą su „Mūsų 
Jaunimu“. Prenumerata metams 
Pietų Amerikon tik 12 litų. Gali­
ma išsirašyt per „A. L. Balsą“, 
arba tiesioginiai. Adresas: „Mū­
sų Jaunimas“, Pašto Dėžutė 485, 
Kaunas, Lituania.

IŠGIRDO ARGENTINOS LIE­
TUVIŲ BALSĄ

Pažangiosios Argentinos lietu­
vių visuomenės nariai, po kelių 
pasitarimų 30 - 4 - 38 priėmė re 
zoliuciją Vilniaus klausimu. Jo­
je buvo išreikštas pageidavimas 
kad Lietuvos vyriausybė, be jo­
kių atidėliojimų tarptautiniame 
forume iškelti) Vilniaus grąžini­
mo Lietuvai klausimą. Tik iš 
naujo iškėlus tą klausimą Tautų 
Sąjungoj ar Tarptautiniame Ha­
gos Teisme, paaiškėtų, kokie tik­
rumoje yra lenkų ultimatumo 
priėmimo rezultatai.

Iki šiol tą Argentinos lietuvių 
pageidavimą matėme telpant 

, „Keleivio“ numeryje 21 iš 25 - 
5 - 38 ir „Nauuęnų“ numeryje 
114 iš 14 - 5 - 38.

ATSIŲSTA PAMINĖTI
Boletín de Tiérras y Colonias

— Argentinos Žemės Ūkio Mi­
nisterijos leidinys, Informacijų 
Skyrius, Mayo, 1938. Tarne 65 
puslapių leidiny su schemomis 
įsikūrusių kolonistų sąrašuose 
randame lietuvius Zubiną, Mar­
gą, Cibulskį, Kiškį ir kt.

Cooperación Escolar, mėnesi­
nis mokyklų reikalams skiria-
mas žurnalas, 32 puslp. Nr. 35.

EI problema de las Minorias 
en Checoeslovaquia, 8 puslapiai. 
Išleido komisija intelektualiniam 
susiartinimui tarp Argentinos ir 
Čekoslovakijos.
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A. M U S K E T A S
Lietuvis radio technikas

Monaco 4423 (altura Sanabria 2700) o 
Villa Devoto — Bueno» Aires fl

Fabrikuoja radio aparatus nuo mažia­
usio iki didžiausio. Vietiniam pasikla­
usymui beveik veltui, o kas nori girdėt 
Vokietiją, Prancūziją, Rusiją, Angliją 
ir Ispaniją — trumpųjų bangų aparatą 
pastatau į namus. — Taipgi sutaisau ■■ 
ir atnaujinu visokios aparatus, o taipgi 
kreipsitės kitur — pasiteiraukite čia. j 
įvedu elektros instalacijas. Pirs negu II

rov-ins ■ —mnnr——narvai-- jiroen»

PERLAIDOS
Į LIETUVĄ 

saugios ir be 
NUSKAITYMO

pasinaudodamas BOSTON BANKO patarnavimu 

Litai arba doleriai pasiusti į Lietuvą pasinaudo­
jant mūsų perlaidų sistema, paprastu paštu, oro 
paštu arba telegrafu išmokami artimiausiame paš­
te be jokio sunkumo ir nuskaitymo o jų siuntėjui 
įteikiamas pakvitavimas pasirašytas gavėjo su nu­
rodyta pinigų gavimo diena. Išmėgink vieną kartą, 
įsitikinsi apsilankęs į mūsų Lietuvių Skyrių, kuris 
atidarytas nuo 9 iki 18, vai. (šeštadieniais nuo 8.30 
iki 11 vai.).

THE FIRST NATIONAL

BANKofBOSTON
FLORIDA 99 — BME. MITRE 562

Alsiną 999 — Pueyrredon 175 — Callao 224

Av. Gral. Mitre 301 (Avellaneda) Córdoba 1223 (Rosario)

PASITIKĖJIMAS - MANDAGUMAS - SAUGUMAS - GREITUMAS

SEKANČIUOSE „A. L. BALSO“ NUMERIUOSE PATIEKSIME 
DAUG SVARBIOS MEDŽIAGOJ APIE LIETUVOS KONFLIK­

TĄ SU LENKIJA. SEKITE KIE ¿VIENĄ „A. L. B.“ NUMERI

SPINDULIAIS X
NAUDOJASI LIGONIAI. KURIE ATEINA GYDYTIS |

DIDELĖ KLINIKA A GRUPACIÔN . H EDICA

GYDYTOJAI: Dr. A. SchTarser.

AA Argentina

Dr. Q. Velasco. Dr. J. A- Roja*.

Plaučiai: Dusulys, Astma bronchitis.
Gerklė, Nosis, Ausys: Chroniški peršalimai, blogi išgydymai. No­

sies užsikimšimai, blogas pasilsys. Gerklės užkimimas, 
ausų uŽRikimšimaA-

PHrelis, žarnos, užkietėjimas, blogas kvapas, akmenai.
Inkstai* skausmai* diegliai, ir t. t.
Venerinės ligos: SIFILIS (606 — 914), Blenorragija.
Moterų ligos: Atskirose konsultorijose pataisymas, pripažinimas 

ir stoka menstruacijų.
Vaikų ligos: Nevirškinimas, Rachitis, pavėluotas išsivystymas. 

Nurodymai vaikų auklėjimui.

PATARIMAI $ 5.— (Parodžius šj skelbimą patarimas | 8.—) ir 
padaroma X spindulių nuotrauka.

GYDOMA LABAI PIGIOMIS KAINOMIS.
Priėmimo valandos: nuo 10 ild 12 ir nuo 15 Uri 21 vai*

IŠIMTINAI 
YDYTOJŲ PRIEŽORA 

o o o BE o o o 
. RAKTIKANTŲ IR BE 
SLAUGYTOJŲ

MARTIN 440
(TARP CORRIENTES IR LAVALLE)
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Marija Aaukštaitė.

KA SAKO IŠEIVIO SIELA
Kai ruduo suka vieškeliais, lyk I Dangoraižiai, bokštai, maldų 
iūru... Aplinkui staugia vėjai, namai, vienuolynų rūmai — ne-niuru..e .

kažko liūdna ir keista... Pro at­
virą langą girdžiu medžių ošimą 
Šlama išstembę medžių rūbai kai 
nuotakos sudėvėti šydrai... Juk 
čia ne sodžius, nemano gimtinė, 
nemano, ne... Ji paliko toli, kaip 
mano džiaugsmas... Ir vis tik kū­
dikio naivumu trokštu save pa­
gauti... Trokštu pabėgti nuo re­
alybės, kad aš esu svečių šaly... 
Oi, duokit man lakiosios žuvėd­
ros sparnus, aš pasuksiu takais 
link, savo Tėvynės!... Aplink ty-I plėšo tavo rūbą... 
lu. Į mano maldą tyli nubalę, kaip T”v
lavonai, sienos tarp kurių daužo­
si mintys, kaip pavargusios le­
kiančios gulbės... Kai paklydęs 
vakare paskutinis varnas beieŠ- 
kąs savo lizdo... Ilgu be tavęs, 
Tėvyne, ar tu žinai savo išstum­
tų likimo vaikų dalį?... O, ne... 
Tavo meile sotieji sūnūs atvažia­
vę pas mus paviešėti, parveža 
tau tik bendrą klajojančių tavo 
vaikų vaizdą.. O kas įsiknis į 
sielą, jei lūpų saulėti šypsnių 
praplysimai juos vaišino...

Kai žemė nutils, apsisups mie 
gu, aš bent išslinksiu,, kaip slie­
kas iš po akmens, skaitysiu žvai­
gždes, spėliosiu kuri dabar ant 
mano gimtosios lūšnos linkus?... 
Gal mėnuo pasakys savo tyluma, 
ar motinėlės kapas nepergiliai 
įdubęs... Ar rasiu pėdsakus kur 
nulingavo paskui jos grabą niūri, 
šalta minia... Oi, neužželkit ta­
kai, bent skruzdėlėlės neškit ša­
pelius tuo keliu į ąžuolyną, kur 
ganiau jaučius naktų skraistėse.. 
Tai buvo senai... Kai tavo šilai 
mane mokė surišti tavo širdį su 
manąja... Basos kojos mirko ra­
sose, kad dabar mirktų širdis 
kruvinoj, niekam nesuprantamoj 
kančioj... Tavo žali pušų vaini­
kai, įsukę, mane vedžiojo užbur­
tais takais, kuriems šiandien su­
dedu savo širdies aukurą... Tė­
vyne, esu paklydęs tavo vaikas... 
skųstis ir verkti nepajėgiu, bet 
imk mano širdį kančių replėse 
suspaustą... Juk ji tau, tik tau 
moka nešti panašius vainikus... 
Lietuva mano, apliek mano širdį 
vilčių rasa, kad mano lūpos dar 
nors kartą palies tavo žemę... 
Kad dar kartą atgaivinsi mano 
sielą savo krištolinių šaltinių 
versmėmis...

pavaduoja tavo šilų amžiną rau­
dą suokiančių... Ir gaila man ne 
savęs jeigu taip jaučiu, bet gai­
la tavęs, kurią palikau... Namų 
miškas, kultūros pabūklai, mies- 

I to bildėsiai tuo labiau verčia ta- 
‘ ves tyliosios ilgėtis... Nesmerk 

Džiaugiuosi, kad moku jausti 
įkvėpimą įamžinai mano dvasioj! 
mokstu melo... esu ta pati, kokį 
manęs už tyrą atviruką, neiš- 
tau... Juk mano brolių istisa eilė

Gaila... At­
leisk jiems... Juk tu be keršto... 
Motinėle mano, tu peršvelni, bet 
žaibais moki ginti prabočių kau­
lus ir vergavusiųjų laisvę..

Gal okeanais atlinguos laivas 
gal atneš bent raštą nuo savųjų, 
pasakys ar daug kartų kapais ai­
dėjo šermenų gaida, ir ar daug 
senųjų draugų priglaudė tavo 
auksuoti smėlynai?... Akmenų 
žemė perbalsi Nors dažnai kla­
joju milijoniniuos kapin/ynuos... 
Nevienas skurdus paminklas pri 
mena išeivio dalį, ir kažkodėl 
siela suklumpa...

Mielas išeivi broli, ar keistos 
mano mintys?... Pasakyk... Ar ir 
tave slegia kartkartėmis pana­
šūs šešėliai?... O, kad mes galė­
tumėm susegti mintis, kaip ryšį, 
kad galėtumėm sugre'boti žodžius 
kaip tėvynės pievoj pakirstus 
žiedus, mes daugiau suprastume 
vieni kitus... Juk mes visi, kaip 

Į išskirstytas gulbių būrys, ieško­
me moralinio poilsio... Mes nuo 
vargo, ilgesių, nedarbo, skurdo, 
neištekliaus — esame atšipę, at­
bukęs mūs jausmas artimui... 
Nuolatinė kančia ir susirūpini­
mas sėja mumyse kerštą... sėja 
gobšumą tik turtų gaudymą, ma­
dų vaikymą, mes užmirštame šie 
lą... O siela yra neįkainojama 
brangenybė, ji nuolatos, kaip ge­
riausias bičiulis, tave bara guo­
džia, liūdi, džiaugiasi ir veda 
tais vieškeliais, kurie lyg sapnas 
vaidenasi praeities jūroj... Ji kai 
ba apie paliktą lopšį, kur senoji 
rymojo... Kur kviečių pirma sul­
tis nutekėjo gyslomis... Nemarin- 
gi ilgesiai pakirto mano plunks­
ną... O gal ir suvytusį kūną... bet 
ir kaulai judės, minint Tėvynės 
vardą, ginant jos garbę, kovojant 
už savo artojų arimus...

Graži Logika ir Teisinga Išvada
,,Išvien“ 24 nr. iš 29 d. birželio 

mėn. š. m. savo „vedamam“ 
straipsnyje kalba—„kur link tu­
ri būti vedama mūsų kolonija“. 
— Ištiesų, jeigu mūsų dauguma 
būtumėm tik šiandien Argenti­
non atvykę iš kojdų ten Azijos 
stepių ar Afrikos miškų, pasi­
skaitę šį straipsnį galėtumėm už- 
giedot šiam „doram ir teisingam 
Lietuvos litų čiulpėjui“ Te Deum 
liaudamus“, Bet dėja, labai ap­
gailėtina, kad kuomet „Išvieno“ 
redaktorius dar kur tai klaidžio­
jo po Azijos stepes, mes jau gy­
venom Argentinoj ir dirbom šį 
tą kolonijos labui. Bet dūsaujan­
čio Lietuvos valstiečio išlicituotos 
karvutės koja pati lenda iŠ mai­
šo. Jei mes bendradarbiaujanti 
rimčiausiame ir daugiausia ro­
džiusiame lojalumo bei kėlusia- 
me kultūrinį ir ekonominį kolo­
nijos solidarumo darbą laikrašty­
je esame koki nusižengėliai — 
pasakykit ponai ką jūs nuveikėt 
del mūsų kolonijos labo? Ką nu­
veikė jūsų pirmtakūnai Kliauga, 
Janilionis ir ko, kurie išeikvoję 
tūkstančius išplėštų iš Lietuvos 
valstiečių litų paskandino kolo­
niją dvasiniuose ir moraliniuose 
puvėsiuose? Ir šiandien, kuomet 
matosi einama prie įgyvendini­
mo spaudos ir organizacijų ben­
dradarbiavimo tarybos, kuri ga­
lėtų palaikyti maždaug toleran­
ciją tautiniam solidarumui ir 
plėšt tarpusavį susiartinimą, kur 
esate ponai šiame. Man rodosi, 
kad kiekvienas Pietų Amerikos 
sąžiningas ir doras lietuvis šį vis­
ką 'mato ir įvertina, o ateity į- 
vertins tikriausiai kas ko yra 
vertas.

Ne komentuodamas del šio ką 
daug, tiek noriu pasakyti, kad 
kiek skaitytojai, taip lygiai ir 
bendradarbiai Argentinos lietu­
vių spaudoj yra įsitikinę ir su­
pranta bei pažįsta, kuris spau­
dos organas kiek turi rimtumo. 
Jei „A. L. Balsas“ per dešimtį 
metų išlaikė savo politinę bei 
tautinę vienodą lygsvarą — jis 
yra psicho sąlyginėj kolonijos 
raidoj. Gi jūs ponai, nesisieloki- 
t del to ir neliekite krokodilo 
ašaras, kad „A. L. Balso“ leidė­
jai ir bendradarbiai griauna ką 
kūrybinio kolonijos labui. Atsi­
sakykite nuo suvargintos Lietu­
vos litų ir toleruokite mūsų idė- 
ologinius įsitikinimus ,,Išvien“ 
gal bus skaitomas, jei ne litais 
bus leidžiamas. Bet tikriausia 
jums ne tas rūpi. Jums rūpi ko- 
daugiausai išsiprašyti iš Kauno 
litų ir griaut viską, kas taip sun­
kiai buvo kuriama kolonijos 
bui. Ir dar drystate kaltinti 
tus!

Skaitytojai, 
spręskite kas

Santa Fe, 5 -

la-
ki-

apsigalvokite 
ko verta®?

J. R. Sirmys.
7 - 38.

ir

GRAŽIAI ATSPAUSDINTI 
laiškai su paveikslėliais ir eilutė­
mis galima gauti „Argentinos 
Lietuvių Balso“ knygyne. Vie­
nos rūšies 10 už pezą, kitos — 
15 už pezą. Seneliams Lietuvoje 
bus malonu, J r
laiškuose bus specialiai pritai­
kintų eilių ir paveikslėlių. „A. 
L. Balsas“, Independencia 2706,

U. T. 45 - Loria - 1018
Bs. Aires.

jeigu Jūsų jiems

Lietuvos Išeiviai Kooperatininkai Urugvajuje

Paveiksle matome Urugvajaus 
Lietuvių Darbininkų Kooperatyvo 
„Vienybės“ metinių sukaktuvių 
minėjimo dalyvius, su A. L. Bal- 
s įgaliotiniu Alizu Auželiu 
Cerro, birželio 26, 1938. Iš mūsų 
bendradarbių pranešimų mato­
me, kad Urugvajaus lietuviai ko­
operatininkai moka savistoviai 
progresuoti ekonomiškai, o su­
kaktuvių proga kultūringai pasi-

I vaišint ir pasilinksmint. Iškilmė­
se daugiausia pasidarbavo K. P. 
švedai, Kundrotai, M. Krasins- 
kas, J. čeikus ir .kiti kooperati­
ninkai. Liepos 1. 1938 tapo ati­
darytas naujas „Vienybės“ sky­
rius Casaboje, c. 1. nr. 161. Sky­
riaus valdyba: J, Matiečius ! 
pirm., A. Saikevičius sekr., P. : 
Milašius ižd., krautuvės vedėjas 
V. Treigys. Revizijos komisijon I Brazilijos lietuviams.

darinkti J. Pinkevičius ir žino­
mas Lietuvos kooperatininkas K. 
Jūrelė. Ne vėliau, kaip minint 
dviejų metų Vienybės sukaktu­
ves bus atdaryta trečioji maisto 
produktų krautuvė pačiame 
Montevideo miesto centre. Taigi 
Urugvajaus lietuviai praktiška» 

P. j me kooperacijos darbe yra sek­
tinu pavyzdžiu Argentinos ir

DIDVYRIAMS PAMINĖTI 

(Dariaus ir Girėno atminčiai)

Štai skrenda jie aukštai, aukštai.
Ir nugali marias didvyriai.
Jau matos jiems savi laukai, 
Gimtinės upės, pievos, girios.

Su džiaugsmu plaka širdys jiems 
Taip nebetoli jau tėvynė, 
Tuoj savo žmones pamatys, 
Brangutę motiną gimtinę.

Bet ne — nelemta bvo jiems 
Tokį turėti džiaugsmą tyrą: 
Mat, mirtį rado sau ūmai 
Kaimynų žemėje didvyriai.

Tautos didvyriai, jūs aukštai 
Iškėlėte tėvynės garbę: 
Tai mūs kiekvieno’širdyje 
Liks įrašytas jūsų vardas.

M. Olkinaitė

VILNIUS IR VILIJA

Probėgo metų daug, daug, 
Garbė pražuvd praeities: 
Garsingas mūs sostapilis 
Užsnūdo liūdnas be vilities.

Tik nuolat Vilija sriauni 
Apsako praeigą drąsiai; 
Vaidenas jai laika iseni 
Ir verda jos balti krantai.

Baugi preiviui jos šnekta: 
Ją girdint sudreba širdis, — 
Nerims bet Vilijos banga: 
Vis skelbs senovės paslaptis.

J. K. Araminas. „
Avellaneda, Bs., As.

KNYGŲ REIKALU
,,Argentinos Lietuvių Balso“ 

knygynas dabar įriša vertingiau­
sias knygas. Gražiai įrištas kny­
gas gali skaityti tūkstančiai 
žmonių. Pasiėmusieji skaitymui 
knygas malonėkite grąžinti, nes 
knygynas pertvarkomas taip, 
kad būtų prieinamas visai mūsų 
kolonijai: sostinei ir provinci­
joms.

Kas turi neskaitomų knygų, 
neleiskite joms pelyti! Atnešikte 
jas „Argentinos Lietuvių Balso“ 
knygynan, kuris jau visa metų 
eilė atydžiai tvarkomas ir didi­
namas. Knygos priimamos kai­
po mokestis už prenumeratas ir 
keičiamos tomis, kurių turime po 
daugiau egzempliorių. Būsime dė 
kingi visiems, kas knygą kitą pa­
aukos. Irisus ji eis iš rankų į ran­
kas, nešdama apšvietą ir mokslą 
į visus Argentinos lietuvių namų 
židinius, nuo La Platos iki Pata- 
gonijos. Visi pagalvokite apie lie­
tuviškas knygas ir neduokite 
joms pelyti!

„A. L. Balso“ Knygynas.
Independencia 2706

Cía. Internacional de Viajes 
San Martín 56 - Buenos Aires 
Pigiausios laivakortės išvykimui ir giminių 
atsikvietimui parsiduoda Tarptautinėje Ke­
lionių Kompanijoje. Taip pat parduodame 

laivakortes išsimokėjimui 6, 10 ir 
15-kai mėnesių.

MODERNIŠKA VISU LIGŲ KLINIKA
BENDROJI KLINIKA: Vidurinės ligos. Sizdis. Plaučiai Kepenos. Pilvas. 
Nervai. Galvos skundėjimai. Reumatizmas. Gemorojos.
PLAUČIŲ LIGOS: Kosulys aštrus ir kroniškas bronkitas. Astma. Plev- 
ritas ir kitokį susirgimai plaučiais pas mus galutinai išgydomi. Bendras 
nusilpimas — stoka apetito ,menkėj imas (svorio netekimas) praeina vi­
siškai, kas pas mus gydosi.
VENRINÈS LIGOS: TRIPERIS gydomas greit ir be skausmo nau­
jausiais metodais. SIFILIS: 606—914. Odos ir kraujo ligos.

MOTERIMS ATSKIROS PATALPOS
Patarimai $ 3. Mėnesinis abonenas nuo $ 10 i mėnesį. Priėmimo Talan" 

dos nuo 9 vai. iki 12 ir nuo 15 iki 21 v. Sekmad. nuo 9 iki 12 vaL 
Kalbama : rusiškai ir vokiškai.

Medicinos paslaptys griežtai išlaikomos.

Suipacha 28 Buenos Aires

Jei nori būti apžiūrėtas gero gydytojo, kreipkis pas

Dr. A. Godel
KUR BOSI ASMENIAI JO PATIES PRIIMTAS. 

Tikro ir greito gydymo specijalistas

BLENORRAGIJA - TRIPERIS
Gydomas naujausiais francūzų ir vokiečių metodais 

SIFILIS 606 - 914

Odos ir kraujo ligos
MOTERŲ LIGOS. Gimda ir nereguliarės menstruaci­
jos. SPECIALISTAI šių ligų: ŠIRDIES, INKSTŲ KE­

PENŲ SKRANDIES, NERVŲ, REUMATIZMO.
“Xn Spinduliai. — Diatermija. — Analizis.

Lietuviams pirmas patarimas veltui
Priėmimo valandos: nuo 9 iki 12 ir nuo 15 iki 20.

Calle Cangallo 1542. Buenos Aires

P/W Utmų MNn KUNIKd
VEDAMA DANTŲ GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ 
Darbas garantuotas ' 

PATARIMAI VELTUI 
MOKĖJIMAS RATOMIS

Medžiaga pirmos rūšies, ištraukimai $ 2, Pataisymai $ 5.—■> 
Pilni tiltai $ 50.— Dantų valymas $ 5.—■. 

Priėmimo valandos: nuo 16 iki 20 vai.

bdoun 1015
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IR AŠ MYLĖJAU MERGUŽĖLĘ
(Bernužėlio skundas)

Ir aš mylėjau mergužėlę, skais 
čią gražią lelijėlę. O kaip gi? Ji 
iš visų, buvo gražiausia todėl, 
kad aš mylėti norėjau. Ji iš visti 
buvo puikiausių puikiausia todėl 
kad jį man patikti turėjo. Ji iš 
visų buvo išmintingiausia todėl, 
kad aš norėjau, kad ji tokia bū­
tų.

Ir pamylėjau aš ją rudenį to­
dėl, kad pavasarį ir taip buvo 
gera gyventi. Kiek naktų nemie­
gota, kiek batų puspadžių nudė­
vėta, kas dabar suskaitys! Aš 
mėgau knygas skaityti, norėjau, 
kad ir mano mergužėlė išmintin­
gų žmonių raštų pasiskaitytų, 
kad aš ne toks kaip kiti neišmin­
tingi.

Ir nešiau aš jai knygas mano 
skaitytas ir neskaitytas.
Ir gyrėsi mano mergužėlė, kad 

ji mano knygas skaityte skaito, 
kaip saldainius kremta. Ir sma­
gu, man buvo gyventi ir tikrai aš 
gyvenime laimužę išpažinau. Sa­
vo mergužėlę mylėjau ir jai 
knygas nešiau.

Tik vieną vienintėlį kartą pa­
žvelgiau, kokią knygą mergužė­
lė man atgal grąžino. Knygą da­
viau neišpiaustytą, tokią ir atgal 
gavau.

Sėdėjau ir tuome žiūrėjau į sa­
vo mergužėlę, skaisčią gražią le­
lijėlę. Ji linksma, linksmutė kaip 
visuomet čiauškėjo ir čia aš pir­
mą kartą praregėjau, kad mano 
mergužėlės nosytės galas riestas. 
Nasytės galas riestas, kurio iki 
šiol aš nepastebėjau. Ir krito 
man į širdį didis nerimas, didis 
skausmas.

Dėlko mano mergužėlė turi 
riestą nosį, dėlko aš tai iki šiol 
nemačiau, dėlko aš tokią mergu­
žėlę didžiai pamylėjau, akis pra­
regėjau.

Oi skáuda, skauda man širde­
lę, oi liūdna liūdna man širdelei.
Kitą kartą atėjau, keistą ženk­

lą pamačiau. Jis gulėjo viešai pa 
dėtas ir mano jau ne kartą re­
gėtas, bet tik ne pas mano mer­
gužėlę, o pas mano priešą ber­
nužėlį. Jis tokį ženklą ant kiūti­
nės nešiojo, kokį mano pažiūrų 
priešai dėvėjo. Mergužėle mano, 
skaisti graži lelijėle, dėlko tokį 
ženklą turi, dėlko mane gražiais 
žodžiais beri, ar kitą tik nemyli?

Mergužėlė čiauškėjo, meilius 
žodžius kalbėjo ir prieš mane 
sėdėjo.

Žiūrau ir savo akimis netikiu, 
nors tai ką matau ir nepeikiu. 
Bet mergužėlė mano, plonas kaip 
šeiva, kojas turėjo, kokių aš ne­
mylėjau.

Mergužėlės nosis riesta, o ko­
jos liesos.

Kur aš seniau buvau, dėlko vi­
so to nemačiau?

Oi skauda, skauda man galve­
lę, oi liūdna, liūdna man širde­
lei!

Dėlko mano mergužėlės, skai­
sčios, gražios lelijėlės kojos lie­
sos, o nosytės galas riestas?

Iš mergužėlės išėjau ir namo 
parėjau. Ilgas naktis nemiego­
jau, daug vargo turėjau.

Dėlko mano mylimoji tokia, o 
nė kitokia?

Dėlko ji man knygą neskaity­
tą grąžino, dėlko ji svetimu 
ženklu savo kambarį dabino?

Didės abejonės kilo, o širdis 
nerimu tvino.

Ir vėl mergužėlę lankiau ir 
jau nieko nesakiau.

Mergužėlė linksmai kalbėjo ir, 
rodos, nieko pikto širdyje netu­
rėjo.

Aš giliai skausmą širdyje ra­
minau ir meilių žodžių mergu­
žėlei jau netariau.

Ir vėl namo ėjau ir tikros mei­
lės pasiilgau.

Mano ilgėsis bujojo, augo, Šė­
lo, kerojo, širdis gylu skausmą 
patyrė, kad mergužėlė mane ap­
vylė.

Kodėl tokią mergužėlę pamy­
lėjau, kuri riestą nosį turėjo ku­
ri svetimą ženklą nešiojo ir plo­
nas, kaip šeivas, kojas turėjo.

Kodėl tai seniau nepastebėjau, 
gerų akių neturėjau?

Kur mano knygos, geri rašy­
tojai, gražių eilių sakytojai?

Mergužėlę rečiau lankiau ir 
jai knygų nedaviau.

Kai vieną kartą atėjau, vos 
vos savo mergužėlę pažinau. Ji 
tiek daug man meilių žodelių 
kalbėjo, tiek daug pasakyti tu­
rėjo.

Delko mane nelankai, kodėl 
mane apleidai? Kalbėjo, čiauš­
kėjo ir vis išmetinėjo, čia kitas 
bernužėlis atėjo ir laikas man 
būti pas ją išėjo.

Mergužėlė man atsisveikini­
mo meilius žodžius sakė, o jį sa­
vo akimis sekė. Mergužėlės širdis 
buvo kreiva ir čia pamačiau jos 
vieną koją šleivą.

štai kada mano akys praregė­
jo, kaip mano mergužėlė jau ki­
tą turėjo!

Mergužėlės širdis kreiva, jos 
viena koja šleiva. Mergužėlės 
sąžinė kietą, jos nosis riesta.

Savos mergužėlės daugiau ne­
lankiau ir tikrą meilę praradau. 
Oi liūdna, liūdna man širdelė. 
Oi skauda, skauda man galvelę. 
Kodėl aš tokią mergelę pamylė­
jau, kurią mylėti neturėjai!? 
Kiek naktų nemiegota, kiek ba­
tų padų nudėvėta, kiek skaus­
mo regėta! O kaipgi? Ir aš my­
lėjau, nes mylėti turėjau. My­
lėjau mergužėlę, tik neskaisčią 
gražią lelijėję. Kai aš mylėti no­
rėjau, ji buvo gražių gražiausia. 
Kai įtikti norėjau, ji buvo pui­
kių puikiausia. Kai jai knygas 
nešiojau, ji buvo išmintingių 
išmintingiausia.

O kai ji mane apvylė, tai tik­
ros bėdos pasipylė. Jos kojos 
buvo plonos, kaip šeiva, o viena 
net šleiva. Nosytės galą riestą 
turėjo, o ko ankščiau mano akys 
nepastebėjo.
*Ir aš mergužėlę mylėjau...

Vistaspats.

PIGIAI PARDUODU LOTĄ 
prie Aveinda Rivadavia, kampas 
Sarratea Valentin Alsinoje. 202 
kv. metrai. Viena kvadra nuo 
omnibuso 12 ir uosto trambijų. 
Smulkmenas galima sužinoti „A. 
L. Balso4* Redakcijoje, Indepen­
dencia 2706 (404-7)

LOTAS VILLA LUGANE 
gatvėje Cosquin, tarp Madarria- 
ga ir Tabaré, 500 varų. Visi kai­
mynai lietuviai. Mokama 11 pe- 
zų mėn. Išmokėta 34 mėnesiai. 
Labai tinkama vieta bizniui. Del 
sąlygų susitarti su savininku: 
c. Alvarez Tomas 2366, Bs. As. 

(405 - 8)

RADIO APARATAI

geriausi ir pigiausi 
parsiduoda pas:

LUIS KROMPALCĄ
Av. San Martin 4650 - Bs. As.

S. L A. Jubiliejus
(Trumpinta, kadangi S. L. 

Arg. istorija- ,,A. L. Balse** 
plačiai buvo aprašyta S. L. 
Arg. veterano drg. Prano 
Stalioraičio 23 mt. sukaktu­
vių proga. — Red.)

šeštadienyje, liepos mėnesio 
23 d., 1938 Susivienijimas Lietu­
vių Argentinoje didingu aktu mi 
ni šios draugijos 24 metų gyva­
vimo sukaktuves. Minėjimas į- 
vyks minėtojo dienoje „Jose Ver­
di** teatre, Av. Almirante Brown 
736, Bs. Aires. Pradžia 8,30 v. 
v. ir tęsis iki 4 v. ryto. Laukiama 
atsilankant visos kolonijos.

Šiandien Susivienijimas Lietu­
vių Argentinoje vėl pasiekė sa­
vo aukščiausio laipsnio narių 
skaičiumi. Jau vėl turi 4 skyrius, 
o taipgi steigiami skyriai Quil­
ines, FCS. ir Comodoro Rivada­
via. Pusantro šimto narių pašal- 
pinei organizacijai jau yra gra­
žus lietuvių susibūrimas, tuom 
labiau, kad S. L. Arg. gyvuoja be 
jokių pašalpų. Savu laiku S. L. 
Arg. politikierių buvo įtrauktas 
į vadinamus „lietuvių namus**. 
Iš tada turėtų 60 narių ir gra­
žaus iždo, namams susilikvida- 
vus, S. L. Arg. išėjo vos šiltas 
gyvas, nes už jo pečių „darbavo­
si** artificialės grupės, ne susi- 
vienijimiečiai. Dabar susivieni- 
jimiečiai vėl eina pažangos ke­
liu, didina narių skaičių ir ple­
čia savo veikimą savišalpos ir 
meno srity. Del to visa kolonija 
turėtų paremti S. L. Arg. jubi­
liejinį parengimą, skaitlingai su­
sirinkdama j „Jose Verdi** teat­
rą 23 - 7 - 38.

Andrius Jokubauskas,
S. L. Arg. C. V. sekr.

Genrikas Šimkūnas
S. L. Arg. C. V, Pirmininkas

Adela Milberg, Radio Argentina L. R. 2. daininin­
kė. Ji, kaipo Lietuvos išeive, dainuoja „Jose 
Verdi“ teatre 17 - 7 - 38. Čia gerb. mūsų daininkę 

matome pri e mikrofono

„EL MUNDO** PAGERBĖ 
GENĘ PAULAUSKAITĘ

Plačiausia Argentinos sostinė­
je skaitomas dienarštis „EI Mun­
do** („Pasaulis**) 7-7-38 ilius­
truoto puslapio pirmoje vietoje 
patalpino šešių balerinų grupės 
paveikslą jų dalyvavimo kon­
certo programoje P. Universite­
to Belgrane. Nors mūsų Genė 
Paulauskaitė stovi trečia iš de­
šinės, bet tekste jos vardas skam 
ba pirmoje vietoje: Genoveva 
Paulauskas, Francisca de la Zer- 
ba ir 1.1.

Panelę Genę Paulauskaitę jau 
esame matę šokant solo „A. L. 
Balso** plastikių trupėje „Jose 
Verdi** teatre, šį sekmadienį, 17 
-7-38 vėl pamatysime „Jose 
Verdi** scenoje Genę ir mūsų pu­
blikos mylimą jauną ir gabų ba­
leto meno mokinį Černiauską.

PARDUODU MŪRO NAMĄ 
iš vieno kambario labai pigiai: 
calle Carabelas 232, La Mosca, 
Avellaneda.

A. Haris — Liacas»KLAJŪNO KELIAIS
(SPECIALIAI „ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSUI“) 

(Išeivių Dienos proga)
I.

Motina! Aš nepamiršiu to amžinai.
Kaip tu tarpdury svyruodama nualpusį
Paskutinius žodžius man tarei:
„— Sugrįšk sūnau. Sugrįžk... aš lauksiu!“

Po to jau eilė metų praeitin praslinko
Per kuriuos oi daugel, daugel nukentėm abu. 
Suprantu: Tau dar daugiau pečiai sulinko... 
O aš — žydėjusius jaunystės jau nebeturiu.

Klajūno dalį tyliai kenčiau — 
žinojau, jog ir tu paskendusi varge.
O, viltj tą — kaip aš branginau!
Išvysti dar Tėviškę ir Tave.

Bet tame užburtam Kaune—
Kuriam Tu niekad nebuvai, 
Išleido įstatymą ponai— 
Kad atskirt nuo Jūsų mane.

O motinai Ar jie su Tavim apie tai kalbėjo?
Ar klausės tai darydami?
Teises man į Tėviškę atimdami
Ar klausė, kaip aš ją mylėjau? !

H.
O amžinai nepamirštama motina!
Motina, kuri alpai tarpdury...
Motina, kurios beprotiškai ilgiuos!
Kuri ratelį sukdama, >
užšalusį langą prasipūtus 
į Pietus nuolatos žiūri...

Leisk užšalti storais ledais tą langą!
Nežiūrėk per jį ir nebelauk manęs
— aš jau nebesugrįšiu.
Dabar aš be teisių ir be Tėviškės— 
eisiu ten, kur klajūno skundo daina skamba 
aš jojo keliais klysiu...

m. ' .■! 5
O didingas ir platus pasauli! • 1 1
šaukiuosi prie tavęs aš — nuskriaustas žmogus, 
Priimk mane į savo prieglobstį ,X!. ■ j

* nes aš jau Tėviškei nebe sūnus. ; j
Nebe man pajusti jos drungną atmosferą, "Ni
.prieglobstį rankų šiltų...
ir kvapą gimtinės — taip artimą!— 
Jau mane išmetė iš tarpo josios sūnų.

Sveika p'asaulio platybę!
Tu esi prieglobste nuskriaustųjų.
Tu būk ir man — tėviške nauja
Nors gal sužeistą mano širdį 
Gimtinei plakusią karštai visada , 
Sutrėkši greitai tarp savo rankų šaltų.^

LAIVAKORTĖS
A R N ORITE 

KELIAUTI
E U R O PON?

”M E P D A L t d a.”
Sociedad Marítima y Comercial

502 Lavalie 502—Buenos Aires
Sucursal : SAN MARTIN 699, ROSARIO

LAIVAKORTES
AR NORITE

A T S IK V I E S T
GIMINES#

PARDUODA LAIVAKORTES PIGIAUSIOMIS KAINOMIS
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URUGVAJAUS LIETUVIAI 
JAU TURI LIETUVIŠKĄ MU­

ZIKOS STUDIJĄ IR GREIT 
TURĖS RADIO VALANDĄ
Montevideo. — Šiomis dieno­

mis Urugvajaus lietuviai susilau­
kė naują kultūros ir meno įstai­
gą — Lietuvišką Muzikos Studiją 
kuri jau veikia calle Ibicuy 1281, 
Montevideo miesto centre. Dar­
bo valandos nuo 2 p. p. iki 6 vai. 
v., išskyrus antradienius, šešta­
dienius ir sekmadienius. Lietu­
viškoj Muzikos Studijoj jau mo­
kinasi virš 10 lietuviukų. Moky­
tojauja muz. St. Krasauskas. 
Vieni jų mokinasi piano, kiti sol­
feo, treti — chorinio, vienbalsio 
dainavimo ir harmonijos. Pasta­
rųjų dalykų mokinasi suaugę 
Urugvajaus lietuviai, daugumo­
je lietuvaitės, kurios tikisi pa­
siekti aukštesnę karjerą dainos 
ir meno srityje. Kiek teko patir­
ti, tai visi mokiniai labai paten- i 
kinti.

Prie Lietuviškos Muzikos Stu­
dijos bus steigiama Radio Va-1 
landos. L. E.

IŠEIVIŲ DIENA IR SKAUTAI 
Montevideo. — Liepos 16, 

Hali“ salėje, 
Išeivių Dienos

1938 „Victoria 
Rio Negro 1483, 
minėjimo proga, ‘lietuviai skau­
tai Urugvajuje suvaidins 
kio veikalą „Kunigaikštis Rim­
gaudas44. Pradžia 9 v. v. šokiai 
tęsis iki 5 v. ryto. Visi kviečiami 
atsilaikyti. Taipgi scenoje pa­
sirodys balerina Paula Jermala- 
vičiūtė su savo mokinėmis.

Rengimo Komitetas-

Skin-

15 MŪSŲ IŠEIVIŲ GYVENIMO 
URUGVAJUJE

Montevideo. — Urugvajaus 
Socialistų Partijos Lietuvių Sky­
riaus susirinkime 26 - 6 - 38 įvy­
ko skilimas del nesusitarimo cho­
ro reikalu. Iš skyriaus pasitrau­
kė žinomas žurnalistas drg. Jur­
gis Lazdauskč’S ir keli kiti drau­
gai.

Del ankstyvesnio nesuęitari- 
mo LKUK. reikalu iš „Naujosios 
Bangos“ Teatro pasitraukė J. E. 
Globiai, P. Draugelis ir V. Luo- 
bikis.

Muzikas St. Krasauskas po du 
kartus kas savaitė repetuoja su 
atgaivintu ..Liaudies Teatro“ 
choru ir ruošiasi pasirodymui 
scenoje.

Nevinskų namuose 26-6-38 
įvyko draugiškoj vaišės. Kalbė­
ta kooperatyvo reikalais ir pa­
brėžtas faktas, kad „Argentinos 
Lietuvių Balsas“ užsitarnavo vi­
sų Pietų Amerikos lietuvių pa­
garbą triumfališkai įžengdamas 
į vienuoliktus gyvavimo metus, 
remdamas, kas remtina ir kovo­
damas su litagaudžiais ir kleri- 
kajiškais sterblininkais. ¡Pasita­
rime dalyvavo žinomos mūsų 
šeimynos: Dazinskai, Plačiaus- 
kas, Juozai, Kašėtai, Jokubonis, 
Gurklys ir kiti susipratę lietu­
viai.

REIKIA SKELBTI ORGANIZA­
CIJŲ BALANSUS, O NE AS­

MENIŠKAS SĄSKAITAS 
Montevideo. — Organizacijų 

veikimas, norint kad jis būtų pa­
sekmingas, reikalauja iš visuo­
menės veikėjų visuomeniškumo, 
bet ne asmeniškumo. Visuome­
niškumas organizacijas ugdo ir 
taiso jų veiklos metodus, gi as­
meniškumas nuveda organizaci­
jas į šunkelius.

Tenka apgailestauti, kad dar 
ir dabar kai kas kolonijoj neat­
sisako nuo veržimosi į visuome­
nišką veiklą su savo asmeniško­
mis sąskaitomis.

Štai „A. L, Balso“ 399 nr. sa­
vo straipsnyje „Svarbus Urug­
vajaus lietuvių organizacinės 
veiklos trūkumas“ rodos kalbė­
jau grynai visuomeniška tema, 
pastebėdamas, kad svarbiausia 
organizacinės veiklos nepasiseki­
mo priežastis tai vengimas skelb­
ti spaudoje visuomeniškos veik­
los balansus ir veikti viešai, kad 
mūsų visuomenė galėtų matyti, 
ką ta ar kita organizacija turi ir 
ko jai trūksta...

Del tų mano pastabų, nors ne­
liečiau jokio asmens, ir su ku­
riomis iš esmės sutiko pati „A.
L. B.“ redakcija ir kiti, išėjo į 
replikas M. K. Jis „Darbo“ 12 
nr. siūlo paskelbti asmeniškas 
sąskaitas ir čia pat nurodo, kad 
organizacijoms daugiausia ken­
kia šmeižtai.

Nekalbėdamas plačiau apie
M. K. logikos prieštaravimus, 
pastebėsiu, kad skelbiant balan­
sus spaudoje Dainos Mėgėjų Bū­
relis turėtų atgauti iš M. K. virš 
9 pezus (tai ne asmeniška sąs­
kaita), o kas del šmeižtų, tai už 
M. K. korespondencijos patal­
pinimą „N. Bangos“ redaktoriui 
teko sėdėti kalėjime ir skaudžiai 
nukentėti kaip asmeniškai taip ir 
visuomeniškai, Gi dabar M. K. i 
nubėgęs į komunistų „Darbą“ 
varo per jo skiltis kontra akciją 
prieš „N. Bangą“ ir kalba apie 
šmeižtų kenksmingumą.

Taigi ir sakau: reikia skelbti 
organizacinės veiklos balansus, 
bet ne asmeniškas sąskaitas, ku­
rios yra privatus dalykas.

J. L.
TRYS PIANAI URUGVAJAUS 

LIETUVIŲ KOLONIJOJE 
Montevideo.— Lietuvių orga­

nizacijos steigia chorus. Taigi 
čia apsigyvenusiam muzikui — 
chorvedžiui St. Krašauskui yra 
begalės darbo. Pijanus jau turi 
„Liaudies Teatras“, „Naujosios 
Bangos Teatras44 ir katalikiškai - 
tautininkiškas veikėjas J. Mus­
teikis. Krašauškas gali mokyti vi­
sus chorus, bet gal būt sveikiau, 
kad visi chorai susijungtų vie-| 
nan. ' i

LIETUVIAI DARBININKAI 
NEIKITE STEIKLAUŽIAUTI 
IR BOIKOTUOKITE IŠNAU­

DOTOJŲ GAMINIUS!
Broliai ir sesės!
Jau antras mėnesis laiko, kaip 

išėjo streikan virš 1000 darbinin­
kų tabako ir cigarėtų apdirbi­
mo industrijoj iš fabriko Picar- 
do y Gia. Kovojama, kad grąžin­
tų darban kelis draugus bei drau 
ges, taip pat už geresnį darbo at­
lyginimą, ypatingai moterims.

Kompanija iki šiam laikui ne­
nori patenkinti teisėtų darbinin­
kų reikalavimų, del to konflik­
tas nėra baigtas. Tad prašome 
draugus ir drauges nestreiklau- 
žiauti, nepirkt žemiau išvardin­
tų cigarėtų. Tuomi mes padėsi­
me savo draugams iškoviti ge­
resnes darbo sąlygas. Boikotuo­
jami cigaryžiai: „43“, „Reiną 
Victoria“, „Sublimes“, Excel­
sior“, „Brasil“, „Barrilete“, „Ca­
ras y Caretas“, „Regalia“, „Pa­
ris“ ir geltoni cigaryžiai* „Ame­
rica“ ir „Sheik“.

Steriko Komitetas

Dariaus ir Girėno mokyklos 
Tėvu Komitetas iš Lietuvos Ne­
priklausomybės XX metų sukak­
tuvių minėjimo Komiteto gavo 
8 287.05, kuriuos išleido sekan­
čiai :

Už kovo, balandžio ir gegužės 
mėnesius 1938 išmokėta pašal­
pos šiems našlaičiams: B. Mic- 
kūnienės sūnui Vaclovui $ 49,05, 
A. Lebedienės dukrai Juanai S 
57.90, J. Duobinienės sūnui Je­
ronimui $ 25,00, E. šakalienės 
vaikučiams Petrui ir Antanui 
nuo 15 IV. ir už V. mėn. $ 45.00, 
A, Juotkienės našlaičiams Tere­
sei ir Angelui pietūs nuo 11 d. 
IV ir už V. mėn. $ 28.00. O Ru- 
čienės našlaičiams Petrui ir En­
rikui taip pat duoti pietūs prie 
bendrabučio stalo balandžio ir 
gegužio mėnesiais $ 35,80. Už 
bendrabučio kambario nuomą 
už vasarį ir kovo mėnesius išmo­
kėta S 40,00. Viso išleista S 
291,55. Kadangi ‘gauta tik ? 
287,05, tat iš Tėvų Komiteto iž- 

primokėta $ 4,50. Pasirašė:
T. K. Pirm: J. Každaila,
T. K. Sekr.: V. Sviderskis, 
T. K. Iždin.: P. Daukša.

Aires, 2 - 7 - 38.

do

Bs.

Ne Dainininkas.

¡ z .Paupietis.

SUŽEIDĖ JUOZĄ BABILIŲ
Montevideo — Liepos 8 dieną 

š. m. darbe sužeidė sočijalistinės 
Urugvajaus lietuvių visuomenės 
veikėją, politinį Lietuvos emi­
grantą, drg. Juozą Babilių gu­
riam krisdamos durys labai su­
žeidė galvą. Linkime greitai 
sveikti. > J. B.ė

NAUJAS AMATININKAS
Montevideo. — „A. L. Balso“ 

skaitytojas drg. Leonas Vėžys 
atidarę radip aparatų dirbtuvę. 
Bė to, jis jau seniau verčiasi làik 
rodžių taisymu. Dabar ne tik vie­
tiniai, bet ir lietuviai žada pa­
remti savo tautietį, pirkdami pas 
jį naujus radio aparátus, ir duo­
damai jam atnaujirit remonto rei­
kalingus. Savas pás savą ir lai 
gyvuoja lietuviai!

Naujo verslininko adresas: c. 
Grecia 3736, Cerro, Montevideo.

Portenietis

TĖVAI, SAUGOKITE VAIKUS
Montevideo. — Sulyg Uru­

gvajaus išleistų įstatymų, po 10 
valandų nakties, jei policija su­
gaus nepilnametę mergaitę su 
vyriškiu bekalbant — bus areš­
tuota kaip naktinė ir perduota į 
nepilnamečių valdiškus namus 
auklėjimui iki 21 metų. Pabė­
gimas yra labai sunkus.

To išvengti tėvai neprivalo 
leisti vienus kūdikius po 10 vai. 
gatvėmis šiukslinėti.. Tada, nu­
ėmus nereikės kaltinti, kad kas 
įskundė.

Raputietis

PARSIDUODA ALMACENAS 
su „Fiambreria Alemana“, gerai 
išdirbtu vardu pačiame Quilines 
miesto centre. Nuolatiniai klijen- 
tai etc. Iki durų priveža iš Ba- 
rrakų omnibusas Nr. 7, o nuo Re­
tiro trambijus Nr. 22. Del sąly­
gų kreiptis šiuo adresu: Sra. Jo­
sefina Jasinskienė, calle Alsina y 
Brown, Quilmes, PCS.

(404 - 6)

DIDELĖ LIETUVIU DANTŲ KLINIKA “PAVON

PEINADOS “ENRIQUE”
Šioji» lietuvio savininko lietuvaičių kir­
pykloje savo plaukus garbanuoja ir 
puošia visos lietuvaitės, kadangi darbas 
atliekamas moderniškiausiomis mašino­
mis prityrusių specialistų gražiai, nau­
joviškai ir ekonomiškai. Kuri lietuvaitė 
dar nėra Peinados “Enrique” krijenté 
būtinai pabandykite, o esame užtikrin­

ti, kad ir savo draugėms šį adresų 
nurodysite:

DOMINGUEZ 524 PIÑEYRO
tiSBBXBBamaoaaíamKaxo^^
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VIENINTELIS JURIDINIS BIURAS 
vadovaujamas diplomuotų teisininkų atlieka: Vhua teismų reikalus 
Argentinos, Lietuvos, Lenkijos ir Id tų salių teismuose. Sutvarko 
prekybiniu*, civilius ir kt. reikalus. Padeda susižeidus darbe.

Rašome prašymus, darome visokius dokumentus, vertimus, 
kontraktus ispanų ir kitose kalbose, 
testamentus. Turime korespondentus 
šte ir kitose Europos dalyse.

Juridiniai patarimai atsilankius
veltui; patarimai laiškais suteikiami po to. kuomet klaupias Įn> 
ka 5 pesus korespondencijos išlaidoms.

Adresuokite: ESTUDIO JURIDICO “ESLAVO” 
c. LAVALLE 1605, entre piso, — Buenos Aires 

Darbo valandos: nuo 9 iki 12 ir nu<. 15 iki 19 vai.
■ > SKUBUMAS GREITUMAS UŽTIKRINIMAS SAUGUMAS n

Išieškome palikimus, darome 
ir įgaliotinius Vilniaus kra­

asmeniškai teikiami visiškai

i

Didelė Klinika “CONSTITUCION”
1.) ŠLAPUMO ANALIZAS, ištyrimui Blenoragijos ar tikrai išgydyta. 
Išgydymas galutinas, naujoviškas ir greitas. 2.) KRAUJO LIGOS IR 
MAŽAKRAUJYSTĖ. 8.) A VARIOS visų laipsnių. Gydymas patikrinus 

^4.) ODOS kroniŠka egzema, votys, plaukų kritimas. (Ultravioletiniai 
Spinduliai). 5.) HEMOROIDAI — gyslų ištinimas ,Prof. Sicardo meto­
du. 6.) LYTINIAI NUSILPIMAI išgydomi Prof. Cicarrelli metodu; 
7.) NERVŲ LIGOS: nemiga, neurastenija, smegenų nusilpimas. 8.) 
REUMATIZMAS, diegliai, sloga, astma visiškai išgydoma nauju vokiečių 
būdų. Atydus analizas užtikrina ligos nustatymų. 9.) ŠIRDIES greitas 
mušimas, nuvargimas, spaudimas. 10.) PLAUČIAI: kosulys, uždusimas, 
džiova. 11.) SKILVYS: Išpūtimas, nervingumas, užkietėjimas, vėmi­
mas. 12.) GERKLĖ, nosis, ausys: nukrypimai, polipai, uždegimai. 13.) 
MOTERŲ ligos: (atskirai) gimdovės ligos, mėnesinės ir kitos. Naujoviški 
mūsų įrengimai ir specialistų praktika užtikrina greitų ir tikrų pagydymų.

Visiškas Išgydymas $ 40.5 p. j savaitę
ANALIZA! IR PATARIMAI NEMOKAMAI. SUPRANTA LIETUVIŠKAI

Nuo 9 iki 21 vai. — Sekmadieniais nuo 9 iki 12 vai.
Palengvintas mokėjimas. — Pigios kainos.

LIMA 1618 (Prįe Plaza Constitución)

J. AUKŠTIKALNIS & B. EIDUKONIS

U. T. 22.5461
Baldų fabrikas „Lituania

c. ENSENADA 141 ------  SARANDI -----

A v. MITRE 2843 ------ AVELLANEDA------- U. T. 22 - 5699
Kuomet Jums ir Jūsų pažįstamiems bus reikalinga nusipirkti 
baldai valgomam, miegamam, salionui ar kitam kambariui, 
tai pirmiau negu nusipirksite kitur, būtinai pasiteiraukite pas 
Aukštikalnį ir Eidukonį. Moderniškiausi ir stipriausi baldai 
parduodami pigiausiomis kainomis, lengviausiomis sąlygomis 
ir savais kamionais dastatoma į visas Buenos Aires miesto da­

lis ir priemiesčius bei ūkius.

DIDELE LIETUVIU POLIKLINIKA “ONCE”
t> gydytojai specialistai asmeniškai aptarnauja valdininku*, darbininku* ¡r šeimynas*

garantuo-

is valy mas 
SILPNŲ-

DIREKTORIUS IR SAVININKAS 
DANTŲ GYDYTOJAS N. KRUKAUSKAS 

Dantis gydo ir taiso gydytojai specialistai, 
diplomuoti Argentinos universitetuose.

Plombos nuo $3. Balti dantys nuo $ 4. Dantys ir koronos iš 22 karatų aukso nuo $ 10.
Kaučiuko dantys, porceliano koronos, aukso ir platinos plombos. Peržiūrėjimas ir trau­
kimas veltui, jeigu dedami nauji dantys. Ilgametė garantija. Priėmimo valandos: nuo 
9 iki 12 ir nuo 2 iki 20 vai. Tik 4 kvadros nuo Avenida Mitre. Priveža: tranvajai: Nr.

3, 17, 21, 22, 24, 29. Omnibusai S. A. T. I. A. 1, 3, 5, 7, 8,9 ir 4<Veloz^^
AVENIDA PAVON 488 -L  .. ■PIÑEIRO - AVELLANEDA

Dėka mūsų išbandytai praktikai ligoninėse ‘ir atsakomingumo 
jame visiškų išgydymų:

UŽDEGIMAI visuose apsireiškimuose — staigūs ir kroniški. 
šlapinimosi kanalų del patikrinimo visiško išgydymo. LYTINIS 
MAS, sulyg naujausios gydymo sistemos. SIFILIS — visiškas išgydy­
mas. ODOS LIGOS: Egzema. Kraujas. Viduriai. Užsinuodijimai. Rūgš­
tumas. Kepenys. Plaučiai. Kataras, širdis ir širdies ligos. REUMATIZ­
MAS labiausiai kankinantis. MOTERŲ LIGOS: Kroniški tekėjimai. Nėš­
tumas. Sunkumai. GERKLĖ. Nosis. Ausys. Gerklės uždegimai. Tnmrilų 
operaciją be skausmo. HEMOROJUS. Aptinimai — pašalinami be skaus- ' 

mo, be operacijos ir nesutrugdant darbo dienų
Diatermija — X Spinduliai — Gydytojiška elektrizacija — Kraujo ¡r 

Šlapumo ištyrimas
EKONOMIŠKI ABONEMENTAI — MOKESTIS RATOMIS 

PATARIMAS 2,—, kolonijos nariams
Priėmimas: nuo 9-21 kasdien; šventadieniais ir sekmadieniais nuo 9-12

Rivadavia 2719 —— Buenos Aires
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’ Vietos Lietuvių Gyvenimas
LANKĖSI „NEPTŪNO“ PIR­

MININKAS
7-7-38 „A. L. Balso Redak­

cijoje lainkėsi draugijos „Neptū­
nas“ 1 pirmininkas drg. Antanas 
Pétrila iš Kordobos. Atlikus su 
laikraščiu susijusius reikalus, 
plačiai pasikalbėta apie Kordo­
bos lietuvių koloniją.

Drg. Petrila yra senas pažan­
giosios lietuvių visuomenės vei­
kėjas. Jau 1925 m. jis buvo Meš­
kuičių skyriaus Lietuvos social­
demokratų partijos pirmininkas. 
Argentinoje gyvena nuo 1926 m. 
Yra sukūręs šeimos židinį su 
aukštos kultūros moteria argen­
tiniete ir turi pirmaeilę savo rū­
bų siuvyklą. Daug laiko jis pa­
švenčia visuomeniniam lietuvių 
veikimui. Jis sako:

„Nors Kordoboje yra tik 120 
lietuvių, bet Meno Rateliui ir ki­
tiems veiklesniems žmonėms su­
sivienijus su „Neptūnu“ stato­
mi nuosavus draugijos rūmai. 
Jau murinamos sienos. Nariai 
dirba be atlyginimo ir sienos jau 
kelis metrus aukštyn pavarytos. 
Įkainuotojai „Neptūno“ turtą į- 
vertino $ 8.000,00. Dabar kordo- 
biečiai deda visas pastangas, kad 
užbaigt rūmus, kuriuose bus sa­
vas knygynas ir krautuvė, tipgi 
terasa ir t. t.

Kiek patyrėme iš pasikalbėji­
mo, visą kūrybinį darbą atlieka 
susipratę pažangūs lietuviai dar­
bininkai, kurie neina litų medžio­
tojų keliais.

PAPILDYTA IŠEIVIŲ DIENOS 
MINĖJIMO PROGRAMA

Visa kolonija vieningai renka­
si į „Jose Verdi“ teatrą šį sek­
madienį, 17 - 7- 38. Minėjimo 
programa papildoma šiais svar­
biais numeriais: 6-A. Lietuvos 
išeivė Adela Milberg, Radio Ar­
gentina L. R. 2 dainininkė; 13 - 
A: Juozo Želionio vadovauja­
mas Argentinos Lietuvių Balso 
moterų choras ir 14 — Juozo 
Želionio vadovaujamas mišrus 
Liaudies Teatro choras. Renkasi 
visi nesinvėluodami. Pradžia 15 
vai. ir tęsis iki 22 vai, Papildyta 
programa telpa šiame „A. L. Bal 
so“ numeryie.

DAVĖ ATOSTOGŲ
Nuo 7 iki 18 liepos General 

Motors Argentina S. A. visiems 
darbininkams, kurių skaičiui y- 
ra keli šimtai lietuvių, davė ap­
mokamas atostogas. Po dviejų iš 
skaitymų General Motors darbi­
ninkai iki šiam laikui dirbo re- 
guleriai o dabar patenkinti išėjo 
atostogų dėka gerų darbininkų 
apsaugos įstatymų, kurie jau dau 
gelyje fabrikų yra vykdomi.

Paima.

NUOŠIRDUMO ĮVERTINIMAS
Atvykęs Argentinon iš Urug­

vajaus per „A. L. Balsą“ susira­
dau savo draugus ir kaimynus. 
Linksma, kad visi gražiai pro­
gresuoja: V. Valinskas, V. Ku­
raitis, J. Smilgis, J. Zavickas su 
sesutėm ir švogeriu, J. Skran­
džius, K. Inskaitis ir kt. Džiugu 
lietuviui išeiviui, matamt savo 
kaimynus gražiai įsikuriant.

Ta proga skaitau reikalingu 
padėkoti mane gražiai išlydėju- 
siems iš Montevideo gerbemiems 
tautiečiams J. Subačiui, KanO- 
pams, A. Vaitkui, Velibiams, M. 
Krasinskui ir kitiems draugams. 
Širdingumas išeivijoje yra labai 
brangintinas ir aš to niekuomet 
neužmiršiu.

Juozas Vasiliauskas.

GARNYS ATSILANKĖ
Ponų Pijaus ir Marijos Las- 

tauskų šeimą aplankė garnys bir­
želio mėn. 26 d. 1938. Motina su­
silaukė sūnaus Rawson ligoninėj 
ir pastaruoju laiku grįžo j savo 
nuosavus namus c. Pasteur, Sa- 
randi - Avellaneda. Pastebėtin- 
a, kad ponai Lastauskai savo 
darbo triūsą pašventė savo na­
mams, kurie yra įrengti su visais 
patogumais ir sulyg naujausio 
stiliaus statyba.

Petras Stašaitis.
— Oliferijus Orlovas 7 - 7 38 

lankėsi „A. L. Balso“ Redakci­
joje. Jis atvyko iš Paragvajaus, 
kur dar pasiliko jo 6 broliai ir du 
švogeriai. Orlovų šeima yra lie­
tuviškos kolonijos „Baltica“ stei­
gėjai Paragvajuje. Drauge su 
juom Redakcijoje lankėsi taipgi 
neseniai iš Paragvaaus atvykęs 
Pranas Leščius.

VIEŠNIA IŠ LIETUVOS
Laive „Madrid“ pirmoj klasėj 

7 - 7 38 iš Kauno atvyko ponia 
Birutė Losienė - Rydelytė ir tą 
pačią dieną lankėsi „A. L. Bal­
so“ Redakcijoje. Kaune ji turėjo 
moterų plaukų kirpimo - friza­
vimo salioną. Apsipažinusi su 
Buenos Aires, tokį pat biznį ma­
no čia pradėti.

— Laivu „Cap. Norte“ 1 - 8 - 
38 iš Lietuvos atvyksta: Petras 
Triukšmas, Aleksandra Triukš­
mas, Elena Triukšmas, Vitalius 
Triukšmas, Vera Triukšmas, Ele­
na Ribninkaitė, Elena Matusevi­
čiūtė, Jonas ir Marija Riedelei.

— Mergaičių Globos Dr - ja 
10-7-38 „Jose Verdi“ scenoje 
pastatė Jono Skinkio komediją 
„Išsvajota Sekretorė“. Suvaidino 
gerai. Publikos buvo gana daug.

PAŠTO DĖŽUTĖ
Gauti ir persiųsti laiškai: Pet­

rui Krivui, Marytei Paršonytei, 
Juozui Gačkui (2), Petrui Mar­
kevičiui. Onai Šinkūnaitę, Anta­
nui Kučinskui, Marijai Nakaitei.

Redakcijoj randasi: Vladui 
Vierikiui, Zofijai Jakytei (3). 
Vladui Rumskui, Juozui Taš- 
kūnui, Antanui Matusevičiui 
Antanui Angelskui, Jonui Kriš­
čiūnui, Stanislovui Sližiui.

— Paulina Kairytė Sabu tiene 
22 - 6 - 38 ligoninėje Rivadavia 
susilaukė sūnaus. Motina ir pir­
magimis Antanukas jaučiasi ge­
rai, o tėvas, Antanas Sabutis, iš­
didus ir laimingas, susilaukęs 
įpėdinio. Sabučiai gyvena savo 
namuose Villa Lugane.

— Ona Sabutytė - Kairienė 
jau baigia pasveikti. Jau gali 
valgyt ir greit pradės vaikščioti. 
Ligoninėje Salaberry ją galima 
lankyti kasdien nuo 1 iki 2 vai.

LIETUVIŲ CENTRAS ŽENGIA 
Į PLATŲ VEIKIMĄ 

Išgautas leidimas mokyklai 
Ištisas 6 valandas tęsėsi visuo­

tinas Lietuvių Centro ir D-jos 
„Lietuva“ narių susirinkimas 10 
• 7 - 38, laikinuose Dro. J. Ba­
sanavičiaus vardo namuose, ant 
lietuviu kolonijai priklausan­
čios žemės Bs. Aires miesto da­
ly Villa Lugano. Iš 41 efektyvio 
nario dalyvavo 29 ir keletą sve­
čių' teisėmis.

Susirinkimui vadovavo St. 
Džiugis, J. Gučas ir L. Ryšelis. 
Aptarta 13 dienotvarkės punk­
tų. Svarbiausieji yra šie:

Buvęs L. C. pirm. Al. MiČiu- 
das pranešė, kad jau gautas vie­
tinės vyriausybės leidimas L. C. 
mokyklai, kuri jau veikia sek­
madieniais ir ketvirtadieniais. 
Tai vienintėlė Arg. lietuvių mo­
kykla, veikianti savose patalpo­
se ir negaunanti paramos. Jos 
mokytoja E. Ryselienė.

Darinktąjį L. C, vykdomąjį 
komitetą dabar sudaro: A. Mi­
siūnas — pirm.., St. Džiugis — 
viceĮpirm., K. Bielskid — iždi­
ninkas, St. Vilkišius knyginin­
kas, J. Gučas ir L. Ryšelis — 
sekretoriai.

Delegatais organiz u o j amon 
organizacijų ir spaudos tarybon 
išrinkti: L. Ryšelis, A. Aukštuo­
lis ir B. Survila.

D-jai „Lietuva“ įsijungus Lie­
tuvių Centran, išklausytas ir pri 
imtas susijungimo aktas ir L. C. 
įstatų pritaikymui ir savišalpos 
darbui susidarė komisija iš J. 
Šimkaus, K. N. Norkaus, A. 

¡Aukštuolio, St. Džiugio, L. ir E, 
Ryšelių.

Užgintas L. C. sporto sekcijos 
steigimas ir jos įstatai.

L. C. vadovybė buvo prašyta 
paruošti spaudai L. C. penkme­
čio istoriją, pažymint tuos vete­
ranus kūrėjus, kurie savo inicia­
tyva, plunksna bei fiziniu darbu, 
kaip bitelės, be jokio atlygini­
mo padabino Argentinos lietu­
vių koloniją Dro. Basanavičiaus 
vardo kultūros židiniu — Lietu­
vių Centru. Sekdama kūrėjų 
darbuotojų pavyzdį pažangioji 
Argentinos lietuvių visuomenė 
savo aukomis vėl parems kilnų 
Lietuvių Centro darbą, kuris ir 
triumfavo tik ačiū tų veteranų 
pasišventimui, ačiū visuomeni­
nei paramai, nes pašalpų nė cen­
to iš Lietuvos negavo.

Nadas Giedraitis.

IŠEIVIŲ DIENOS MINĖJIMO, 
rengiamo „Buenos Aires Lietuviij Organizacijų ir Spaudos 
Komiteto Lietuvos Neprikl. XX Metų Sukatuvėms Minėti“ 
„JOSE VERDI“ TEATRE, Av. Almirante Brown 736, Bs. As,

SEKMADIENYJE, LIEPOS - JULIO 17 d., 1938

Amerikos, lietuviai Steponas Darius (kairėj) ir Stasys Girėnas, 
kurie perskridę Atlantu žuvo ties! Lietuvos siena, Pomeranijos 
miškuose 17 - 7 - 33. Jų atminčiai įsteigtą. Išeivių Dieną 
Argentinos lietuviai didingai mini „J. Verdi“ teiatre 17-7 -38.

Teatro durys atsidaro 14:30 vai. Programa prasideda 15:30

LEON FREYER
PRISIEKUSIS VERTĖJAS — TRADUCTOR PUBLICO N. 
LAMBARE 1034^ U. T. 54 —, 5415, BUENOS AIRES 
Buenos Aires universiteto patvirtintas prisiekusis lietuvių 
vertėjas, verčia ir tvirtina visokius dokumentus Argentinos 
ir Lietuvos teismų reikalams, Argentinos pilietybės išgavimo 
reikalui ir t. t. .Duoda teisinius patarimus, sutvarko ir tvirti­
na Lietuvos ir vietinius dokumentus, sulyg minimàlio vyriau­

sybės nustatyto tarifo.

Dra. Adela Schuster de Itzcovich
CHIRURGĖ DENTISTÉ

Blombavimas porcelana, auksu ir pla­
tina. Sudėjimas dantų pigiomis kaino­
mis. Silpnų dantų pagydymo ir susti­
prinimo specialybė. 30 metų profesio­

nalės praktike^.
CORRIENTES 2791, l-e r piso, dep. L U T. 47 - Cuyo - 2494

REIKALINGA ATITAISYTI
Tulas „geradėjas“, pasivadi­

nęs kaimynu, „A. L. Balso“ Nr. 
404 gražiai kalba apie lietuvių 
solidarumą, bet nė nepasijųnta, 
kaip nekaltus žmones pašmei- 
žia. Jis mini tūlą Marijoną, ku­
ri savo nuomonę klaidingai reiš­
kia apie lietuvių visuomeninį ir 
savišalpinį darbą. Tiek del jos, 
— gal ji ką bereikalingai ir ap­
šmeižė. Bet kaimyno korespon­
dencijose visiškai bereikalingai 
liečiamais ponios Kazės Vąįsie- 
tienės vardas. Turiu pabrėžti, 
p. K. V. nieko nešmeižia ir pati 
pirmoji lankė ligonę Baltulioie- 
nę, ką liudija pridedamas ligo­
ninėms leidimas Nr. 317.

Geras darbas yra artimui pa­
gelbėti, bet perdaug kištis į gimi 
nių reikalus ne visuomet sveika.

Taipgi Kaimynas.
— S. L. Arg. Centro Valdybos 

ir 24 metų sukaktuvių minėjimo 
iškilmių komisijos posėdis įvyks 
16 - 7 - 38, Vai. Alsina.

— S. L. A. 4 sk. knygynas ran 
dasi Nueva Pompeya rajone, c. 
Iri arte 3926, ne 3026, kaip kad 
klaidingai buvo paskelbta. Kny­
gos išduodamos sekmadieniais 
per visą dieną, šeštadieniais nuo 
12 vai. ir darbo dienomis nuo 18 
vai. iki 20 yak.

— Iš Paragvajaus 11-7 - 38 į 
Buenos Aires atvyko Povilas Po- 
merinskas, žiežmariškis, kuris 
nori susitikt savo švogerį Miką 
Aleksą, Adomą Paškevičių ir M. 
Noreika, kupiškėnas, kuris nori 
sutikti savo draugą Joną Jonu- 
šauską, adresuojant per „A. L. 
Balsą“

1. Atidarymas: Argent, ir Liet. Himnai — Šv. Cicilijos choras
2. BALOSKLN XX M S M pirm. B. Blavešciūno žodis
3. Nep. Pasiunt. ir ĮgaL Liet. Min. J. Aukštuolio sveikinimas
4. Paskaita apie Išeivių Dieną — Bs. As. u. s. J. Bukevičius
5. Deklamacijos apie Darių ir Girėną Pilipaitė irGasėnaitė
6. Duetai - A. L. Balso choristės Ožinskienė ir Paršonytė 
6-A. Ispaniškos dainos — Radio LR2 dain. Adela Milberg
7. Lietuviškos liaudies dainos — 5v. Cicilijos choras
8. Baleto numeriai - G. Paulauskaitė ir G. Černiauskas
9. Atletikos numeriai — Lietuvių Sporto Klubas

10. Ispaniški eilėraščiai — Anatolia Stodolninkas
11. Duetai: Meilė-Tėvynės nemari — - Naujalio, Karvelėli — 

Sasnausko, lietuviškų dainų poupuri ir Meilės Dainą — 
Igno Andrijausko, Lietuvių Sporto Klubo stygų orkest­
rui akompanuojant — Luiza ir Anatolijus Grišonai.

12. Savo kurinius deklamuoja — Adomas Liačas
13. Kupletai —Olga àimaitytè
13-A. Liet. Ii? u d. dainos — A. L. Balso Moterų Choras.
14. Liet, liaud. dainos — Liaudies Teatro Choras.
15. Minėjimą užbaigia visi programos dalyviai bendrai sce­

noje išpildydami - Lietuviais Esame Mes Gimę - 
Programos vedėjas Pranas Ožinskas. Prie piano Ignas

Andrijauskas
Publikos šokiams griežia sustiprintas lietuvių orkestras 

>,Lyra“ iki 22 valandai. Įžanga $ 1,00.
Visa Buenos Aires lietuvių koloniją širdingai kviečia atsi­

lankyti KOMITETAS

DĖMĖSIO!| 
SLAVIŠKA FOTOGRAFIJA 5 ¡ 

Foto Art “SAVA” Į| 
išpildo geriausius paišy- 
bos ir fotografijos dar- S 
bus, pigiausiomis kaino- b 
mis. Be jokių kompromi- h 

sų vyksta fotografuoti | 
į namus. <

SAN MARTIN 608 j 
U. T. 31 - Retiro - 5440 j 

Buenos Aires. ¡

Lietuviška ruginė ir kvietiė duona, tortai, etc. 24 rūšių. Jei 
norit būt sveikas, telefohuokit „Viktąrijpn0. Repartidora! 

dastato Šeimoms ir krautuvėms.
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SPRENDŽIAMASIS IŠEIVIŲ 
ŽODIS

štai garbingi išeiviai, kurie į- 
sitikinę „Argentinos Lietuvių 
Balso“ darbo kilnume, šios sa­
vaitės bėgyje prenumeratas su­
mokėjo:

Uršulė Šimkienė,
Kazys Leščiukaitis, 
Jonas Laurinavičius, 
Luis Viskaitis, 
Ezequel Ioffe, 
Bronė šakalytė, 
Jonas Neviera, 
Martinas Subačius, 
Juozas Augusta uskas, 
Zenonas Boguševičius, 
Vladas Arbačiauskas, 
Zofija Laurinavičiūtė, 
Mykolas Limbą, 
Vincas Valentinavičius, 
Stasė Mitūzaitė.
Karolis Nacicka, 
Kostas Liutkevičius, 
Mykolas Ovdziejus, 
Ona Rudaitienė, 
Vincas Restenis, 
Kazys Motiejūnas, 
Juozas Kuras, 
Z enonas J anka uskas, 
Pranciškus Zubas, 
Stasys Sinkevičius, 
Vladas Karpavičius, 
Eugenija Keblaitienė 
Meri Kotonaitė, 
Antanas Keturakis, 
Antanas čepukonis, 
Juozas šestokaitis. 
Didžiuma draugi! prisiųsdami 

prenumeratas išreiškia linkėji­
mus. Išeiviai remta savo Balsą, 
nes „Argentinos Lietuvių Bai­
sas“ yra Argentinos lietuvių bal­
sas! Mūsų idėjos draugai čia, 
Lietuvoje ir šiaurinėje Ameriko­
je vienbalsiai užgiria mūsų Bal­
so darbą. O kada mus kritikuo­
ja laisvo žodžio priešai ir savo 
akyse „balkių“ nematanti „kole­
gos“, tatai patvirtina mūsų 
triumfą. Taigi pirmyn į Balso 
vajų garbingieji išeiviai ir išei- 
vės!

SIUVĖJAS J. ARLAUSKAS 
Kviečia Barrakų lietuvius ap­
lankyti jo siuvyklą, kur yra įvai­
rus medžiagų pasirinkimas ir rū­
bai pasiuvami su garantija: c 
California 1362.

ANITA MALICH
— Lietuvė Siuvėja — 

pigiai siuva sulyg paskutinių 
madų:

M. Estevez 1250 — Dock Sud

FABRIKAS „VILNA“ 
gamina pirmos rūšies vilnones 
medžiagas moterų kostiumams. 
Kuri lietuvaitė nori pasipuošt 
lietuviško fabriko medžiagos 
audiniais (kuriais jau puošiasi 
argentinietės), atvažiuokite išsi­
rinkti pirmos rūšies medžiagų, 
kurios parduodamos pigiau negu 
krautuvėse. Taipgi parduodame 
gatavas „camperas“ vyrams. 
Kreipkitės pas fabriko dalinin­
kus Joną Vabolį, c. Plaza 917, 
Chacarita, Bs. Aires, pas Anta­
ną Barzdžių, c. Tabaré Nr. 5656, 
Villa Lugano, arba stačiai lie­
tuviu fabrikan „Vilna“. 
JERÒN DE ESTRADA 6575 
Villa Lugano — Buenos Aires

«ANTONOFF*
Lietuvis Fotografas 
U. T. 22 - Avellaneda - 5552 
ING, HUERGO 1144, D. SlíD

Siuvimo Akademija
Anelė Zacharauskaitė. sav.

calle Cachi 896, N. Pompeya. 
Siuvimo ir kirpimo mokytoja, 
14 metų dirbusi Prancūzijoje, 
priima mokines patogiomis sąly­
gomis. Nebrangiai pasiuva ko­
stiumus ,paltus ir suknelės.

VISUS TEISMŲ REIKALUS 
kaip tai: Sužeidimus darbe. Sei­
mų persiskyrimus ir kitus civi­
linius, kriminalinius ir komerci­
nius dalykus pasekmingai atlieka 
,Estudio Jurídico Dr. Luis E. 

Cordeiro y Oscar A. Garzón, su 
Lietuvių skyriaus prižiūrėtoju F. 
Dombravas.

Pagelbsti Arg. pilietybės išga­
vime, daro ir išrūpina visokius 
dokumentus. (Nuo 16 iki 19 v.). 
Tucuman 1475, piso 2 B, Bs. As.

(395-99)

-== SMULKŪS
TABAKAS

iš U. S. A., Turkijos ir Europos. 
Gilzės, popieris, laiškas blokai, 
rašymui medžiaga. Taip pat ga­
lima nusipirkt sapnininką, ka­
lendorių. ir Lietuvos laikraščių. 
Asmeniškai kreiptis šiuo adresu:

Ladislao Laszkiewicz,
Av. L. N. Alem 1138 - Bs. Aires

U. T. 31 - Retiro - 8324

SKELBIMAI
LIETUVOS PASIUNTINYBĖ 

Cerrito 1493
Priima nuo 10 12 ir nuo
14 — 16 vai. šeštad. iki 12 v.

U. T. 44 — 5243
Pasiuntinybė uždaryta Lietuvos 
įstatym numatytomis nedarbo 
dienomis bei Argentinos Respub­
likos svarbiausiomis šventėmis.

SOLDADURA ELECTRICA 
Darbininkai be amato dabar 
gali labai prieinamomis sąly­
gomis išmokti SOLDADUDRA 
ELECTRICA pirmutinėje ir 
geriausioje mokykloje.. Nau­
dokitės proga, užeikite pasi­
teirauti, o tikrai panorėsite 
tapti specialistais geležies su­
virinimu elektra. Priėmimo 
valandos nuo 8 iki 11.30 ir nuo

14 iki 18.30 vai.
Av. MONTES de OCA 2084 

BUENOS AIRES

ŽIEMOS 
SEZONUI
Paltai, kostiumai 
Anglų medžiagos 
šimtai nešioja 
Užtai, kad pigūs
Reik eiti pas:

EMILIO ŠINKAS

C. Calvos 2880, 

depto. G.
Buenos Aires

NAUJAUSIOS MADOS

SIUVĖJAS 
V. PACAS 
darbą atlieka sąži­
ningai visiems pri­
einamomis kaino­
mis. Turi didelį pa­
sirinkimą medžiagų 
vyriškiems ir mote­
riškiems rūbams. 
Įsidėmėkite ir ki­
tiems pasakykite 
V. Paco siuvyklos 

adresą:
COCHABAMBA 3326 - Bs. Aires

Korespondentai prašomi pri- 
duot juo daugiau žinių iš vietos 
lietuvių gyvenimo.

? MOTERŲ LIGOS - REUMATIZMAS į 
' Specialistas: Dr. A. SCHVARTZMAN |

Gydytojas - chirurgas Fiorito ligoninės jur__gimdymo palatos 5
„Bianctii“. Trumposios bangos — Elektro chirurgija — s 

p: ultravioletinai spinduliai. s
¡j: Ypatingas dėmesis ateiviams. Priėmimas nuo 15 iki 18 vai. y 
j|i PASTEUR 28 BUENOS AIRES

Pirma Lietuviška Šoferių Akademija 
įteikia Federalinės Sostinės ir 

*x Provincijos registro knygutę
he auniokėjimo iš anksto ir be 

A studijavimo trafiko knygučių
wHiiA įĮĮ„ iguia^) ir veltui suteikia dar-

b* sav° mokiniams, kurie to 
z pageidauja.

PILNAS KURSAS $ 50. 
U. T. 21 - 0265

VIEYTES 1789 (PUENTE BARRACAS) Bs. Airė.

LAIVAKQHS 
į Lietuvą/ 

IR ATSIKVILTIMų 
' IŠ TEN ' įfi 
►I6IAUSIOMIS 

*" KAINOMIS 'uty

\\X\\

P CENTRAL EUROPEA 
« SCHirFSAGENTUR » 

469-SAN MARTIN-469S:'

Puikūs paltai, dailūs kostiumai 
ir elegantiškos suknelės gražiau­

sia siuvama tik pas 
Modistę Danutę 

Estados Unidos 1080 — Bs. Aires

Rosario lietuvių dėmėsiu! 
DAKTARAS E. LEVINAS 

Kalba lietuviškai
Diplomuotas Argentinoj ir Vo­
kietijoj gydytojas, specialistas 
moterų ir vyrų ligų. Gydymas 
moderniškas ir nebrangus; iš­

tyrimas su X spinduliais.
c. MITRE 923, Telefon: 3670 

Rosario

U K S T O J I
S T U D I

ŠOKIŲ

Tango, Fox­
trot, Vals, 
Rumba Cu­
bana, etc. 
Jūs išmoksi­
te į kelias 
valandas su 
prof. Levic- 
kiu. Pamo­
kos indivi­
duals ir ko 
šiokiomis irlektyvės. Priima

švenčių dienomis. Mokestis eko­
nomiškas. 8 pamokos už $ 1.00. 
RIVADAVIA 2237 U. T. 48-0137

VEDYBŲ TIKSLU 
ieškau rimtos gyvenimo drauges. 
Esu rimtas, turintis pastovu dar­
bą ir nuosavius .namus .vyras. 
Mylinčios ramų šeimyninį gyve­
nimą prašau atsiliepti. Atsaky­
siu tik į rimtus laiškus. Adresuo­
kite: Sr. Bernardo, Casilla de 
Correo 303, Bs. Aires (402 — 5)

Dr. S. Schavelson
Ligonines Muniz klinikos ve­
dėjas, priima asmeniškai savo 
klinikoj. — Gydo vidurių ir 
moterų ligas. Akių, ausų, ger­
klės ir nosies. — Kraujo, šla­
pinimosi ir lyties organus. — 
Peršvietimas rentgeno spindu­
liais ir determija. Kalba ru­
siškai ir lenkiškai. — Priima 
nuo 14 iki 16 ir nuo 20 iki 21 
vai. kasdien. Sekmadieniais 

nuo 8 iki 9 vai. ryto.
PUEYRREDON 936, Bs. Aires

WOLFF ARENDAR & HIJO 
Maximo Paz, Esq. S. Fe, Lanus O 

U. T. 241 — Lanus — 673
Garsiosios ekono- 
raiškos virtuvės Isti- 
darte parsiduoda iš- 
«mokėtinai per 10 

f| I Į mėnesių po 17 pesų. 
» ’ 20 skirtingų mode­

lių. Geležis virtuvei, pečiai ir 
durys.

Geriausia siuvamoji mašina 
“BOBBI N” 

išsim o k ėtinai 
per 18 mėnesių 
po $ 15,00. Siu- 
va, borduoja pir 

* myn ir atgal. 15 
metų garantija.

EDUARDO SADAUNINKAS 
savo kamionu dastato į namus 
lietuvišką duoną, silkes, rusišką 
degtinę ir kitus maisto produk­
tus: Sarratea 2125 — Valentus 
Alsina. U. T. 24 - 8139.

(353-76)

JONAS KRIŠČIŪNAS, 
mūrinių namų statytojas:

Tabaré 6971, V. Lugano, Bs. As-

JUSTINAS VAIČIŪNAS

ANILINA “COLIBRI”
nudažymui visokių medžiagų 

Tepalas avalinei 
“COLIBRI”

Dažo - Žvilgina - Konservuoja

Pigiai ir sąžiningai taiso gra 
mafonus, laikrodžius ir viso 

kius kitokius daiktus/
Pavón 1020, Piñeyro

(Taipgi gaunamas Balsas)

K. G I Ž A U S K A S
Europos produktų almacenas, 

c. Cachi 813, N. Pompeya.
U. T. 61 — Corales — 4615

Yra geras pasirinkimas visokių 
europeiškų maisto produktų ir 
gėrymųi. Kainos pigios. Prašau 
užeit persitikrinti. (387-81).

JUSTINAS VAITELIS 
c. Morón S265, Lanus Oeste 
U. T. 241 — Lanus — 304 
Parduodu pigiai ir geriausių rūšių 
vyriškas ir moteriškas kojines, ¡vai­
rių rūšių siūlus ir darome visokius 
mezginius sulyg užsakymų. Reika­
laukite, mūsų įgaliotinis aplankys 

jus namuose. Taipgi artistiškai 
užtaisome pančiakas.

Dr. A. Krichmar
Dentistas - Chirurgas 

GALICIA 814 — PIÑEYRO 
(Kampas Ri vada via) 

Dantų gydymo konsultorija, 
kurioje atliekamas gerai dar­

bas, pigiomis kainomis. 
Priėmimo valandos: 

nuo 9 iki 12 ir nuo 14 iki 20

2

B. IVANAUSKAS 
Angliškos medžia­
gos, paryžiškos ma­
dos, lietuviškas dar­
bas — kiekvienam 
vyrui 

užtikrina 
turėti gražius, mad- 
nus, praktiškus ir 
ekonomiškus rūbus.
Užeikit pasiteirauti:

AVENIDA ALCORTA 3731 
(Savi namai) N. P., Bs. Aires

AKUŠERĖ - EUROPIETĖ 
FILOMENA BENEŠ - BILEK 

Diplomuota Prahoje ir 
Buenos Airese 

L I MA 12 17 
kvadr. nuo Plaza Constitución 

Telefon: B. O. 23 - 3389
Priima kasdien nuo 10 vai. ryto iki 
8 vai. vak. Sekmadieniais visą dieną 

Specialistė prie gimdymo ir 
visų moterų ligų. 

Kalba visomis slavų kalbomis ir 
supranta lietuviškai.

Dr. Elias Galante
Gerklės, nosies ir ausų gydy­
tojas specialistas Argerich ir 

Ramos Mejia ligoninėse.
Konsultorija:

PINZÓN 425 — U. T. 21-3064
Antradieniais, ketvirtadieniais 
ir šeštadieniais, nuo 2 iki 4 

priiminėja:
Corrientes 2235 - U. T. 47-5123

J. SUDNIUS & D. REALE
Savo fabrike išmokina važinėti autu, paruošia mekanikus, 

padeda surasti tarnybas savo mokiniams.
CALLE RIO NEGRO 3960 BUENOS AIRES

U. T. 61 — Corrales — 1524

PIMAJISnnUKUNIKÂ
APTARNAUJAMA GYDYTOJŲ 

SPECIALISTŲ
Venerinės ligos: Blenoragija ir jos kompli­

kacijos, išsiplėtimai prostatitis, gydoma moks­
liniai elektrolisis, uertroskopija. Sifilis (606 - 
914) impotencija. Gydoma pigiai. Oda: Ache

egzema, ulceris. Kvėpavimas: Džiova, asma, kroniškas 
bronkitis. Širdies ligos. Viduriai, virškinimas: Gydomi 
profesoriaus Paúl iš Vienos. Ginekologija: Nėštumo dia- 
gnozas nuo pirmos savaitės, gimdymai, matriz. Hemoro­
ides: Išgydomai be operacijos ir be palikimo darbo. Gerk­
lė nosis ausys: Tonsilų polipų operavimas, etc. Laborato­
rija analizavimui kraujo, šlapumo, Supranta lietuviškai. 
X SPINDULIAI — ULTRAVIOLETAI — DIATERMIJA 
INFRARAUDONI. PATARIMAI $ 3.—
Priėmimas: nuo 10 - 12 ir 15 - 21. šventėmis nuo 10 iki 12
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